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در پی مصاحبــه اخیر سید عباس عراقــچی، وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، با شــبکه فاکس‌نیوز، بار دیگر رویکرد 
اصولی ایران در قبال رژیم صهیونیســتی و مسائل منطقه‌ای در 
کانون توجه رسانه ها و تحلیلگران قرار گرفت. او در این گفت‌وگو، 
ضمن تأکید بر موضع دیرینه ایران نسبت به نامشروع بودن هر 
نوع اشغالگری ، تاکید کرد که سیاست های ایران در عرصه بین 
الملل بر پایه ســه اصل راهبردی »عزت، حکمت و مصلحت« 
طراحی و هدایت می‌شــود؛ اصولی که راهنمایی برای سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی در تمام مقاطع حســاس چهار دهه 

اخیر بوده‌اند و متناسب با منافع ملی تدوین و تنظیم می شود.
 جمهوری اسلامی ایران بر مبنای منشــور سازمان ملل که 
هرگونه تجاوز و اشــغال را محکوم کرده و تعیین سرنوشت هر 
کشور را بر عهده مردم آن کشور قرار می دهد »نابودی« اسرائیل 
به‌ عنوان یک رژیم سیاسی اشغالگر را مانند رژیم آپارتاید آفریقای 
جنوبی منطبق با اهداف سازمان ملل متحد می داند و این باور به 
معنای کشتار و نابودی یهودیان یا مردم ساکن در مناطق اشغالی 
نیست. این تفکیک مفهومی که بارها توسط رهبران جمهوری 
اسلامی تبیین شده، بر پایه‌ی مخالفت با اشغال سرزمین فلسطین 
و نقض حقوق تاریخی و انسانی ملت فلسطین است، نه دشمنی 

با قوم یا مذهب خاص.
موضع جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر حمایت از حق تعیین 
سرنوشــت مردم فلسطین، از طریق برگزاری همه پرسی فراگیر 
با مشــارکت همه ساکنان اصلی این سرزمین، اعم از مسلمان، 
مسیحی و یهودی است؛ رویکردی که برخلاف تصویرسازی های 
غربی، راه حلی سیاسی و صلح طلبانه محســوب می شــود و در 

چارچوب اصول بین‌المللی نیز قابل دفاع است.
تحولات ســال های اخیــر، به‌ویژه جنگ‌هــای مکرر رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم غزه، سوریه، لبنان و تهاجم وحشیانه 
و حملات ســایبری و خرابکاری علیه ایران، نشان‌دهنده نقش 
مخرب این رژیم در بی ثباتی منطقه است. عراقچی در اظهارات 
خود به این موضوع اشاره کرد که ایران با تقویت موضع پدافندی 
و دفاعی و توسعه همکاری های منطقه‌ای، به‌دنبال مهار تجاوزگری 

و توسعه طلبی رژیم صهیونیستی است.
تهران به درستی دریافته که مقابله با جنگ‌افروزی اسرائیل 
مستلزم یک استراتژی چندلایه شامل دیپلماسی منطقه‌ای، اتحاد 
سیاسی  بهره‌گیری ز روابط پایدار و حسنه با کشورهای منطقه 
و افکار عمومی جهان و همچنین همکاری در قالب پیمان های 

بین المللی است.
جمهوری اسلامی ایران طی سال های اخیر، سیاست خود را از 
»تنش‌زدایی منفعلانه« به »همکاری فعال منطقه‌ای« تغییر داده 
است. این تغییر رویکرد، ضمن حفظ اصول ایدئولوژیک، به‌دنبال 
ایجاد اجماعی منطقه‌ای برای مقابله با تهدیدات مشترک، به‌ویژه 
از ســوی رژیم صهیونیستی اســت. در این چارچوب، ابتکاراتی 
همچون طرح امنیت جمعی در خلیج فارس، پیشنهادهای مربوط 
به سازوکار گفت‌وگوی منطقه‌ای، و تقویت پیمان های دوجانبه و 

چندجانبه با سایر کشورها معنا و اهمیت مضاعفی یافته‌اند.
ایران بر این باور است که امنیت واقعی در منطقه، نه از طریق 
حضور قدرت‌های بیگانه، بلکه از طریق همکاری و اعتمادسازی 
میان کشــورهای منطقه حاصل می‌شود. این دیدگاه، برخلاف 
سیاست های مداخله جویانه آمریکا و رژیم صهیونیستی، خواهان 
تقویت اســتقلال و همبســتگی کشــورهای منطقه در برابر 

سیاست های تفرقه‌افکنانه است.
بر پایه سخنان اخیر وزیر امورخارجه، جمهوری اسلامی ایران 
با درک پیچیدگی های سیاسی و ژئوپلیتیکی منطقه، بر آن است 
که با اســتفاده از رویکردی چندبعدی و واقع‌گرایانه، به مقابله با 
تهدیدات رژیم صهیونیســتی بپردازد. این سیاست نه از موضع 
ضعف، بلکه از جایگاه اقتدار، عقلانیت و درک صحیح از شرایط 
بین‌المللی تدوین شده است.عزت، حکمت و مصلحت سه رکن 
مکمل در سیاســت گذاری کلان ایران هستند که در مواجهه با 
تحولات اخیر منطقه، راه را برای پیشبرد منافع ملی و آرمان های 
مردم ایران در کنار حفظ صلح و ثبات منطقه‌ای هموار می کنند

یادداشت

تاج و 
همکاران به 
خواب نروند

طلای 
جهانی در 
سراشیبی

نفـت 
دوباره اوج 
گـرفت

 اجرای پروژه های نهضت ملی 
مسکن متوقف شد؟

اختیارات مدیران استانی به‌زودی 
ابلاغ می شود 

 بحران مهارت در بازار کار ایران
 ۴۰ درصد فارغ‌التحصیلان بیکارند!

توسعه برای امنیت؛ نگاهی نو به 
معیشت  و امنیت مرزنشینان ایران

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه طبق پژوهش های انجام شده از هر ۲ نفر 

جویای کار یک نفر دارای کسر یا فقر ...

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر جدیت 
دولت در حمایت از تولید، از واگذاری رسمی 
اختیارات گسترده به استانداران و مدیران...

درحالی که معــاون اول رئیس جمهور به 
بانک ها دستور پرداخت تسهیلات ساخت را 

داده است، اما بررسی ها و آمارها ...

درست آن جا که همیشه مرزها را خط مقدم 
محرومیت و تهدید می‌دانستیم، امروز 

نشانه هایی از معادله‌ای تازه خودنمایی...
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روح‌الله جمعه‌ای

دیپلماسی بر پایه عزت، 
حکمت و مصلحت
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 مشکل اصلی واگذاری 
شرکت ها قیمت گذاری 
کمتر از ارزش واقعی است
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کلاف سـردرگم تعرفه و واردات خـودرو

کلاف سردرگم تعرفه و واردات خودرو
فرحناز نعمتی هولاسو  -     در شرایطی که کشور در مواجهه با بحران ارزی قرار دارد، تصمیم اخیر دولت درباره واردات خودروهای سواری با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی و اجرای ناقص بند »ر« تبصره ۱ قانون بودجه ۱۴۰۴، موضوع 

بحث و نگرانی کارشناسان اقتصادی و بازار خودرو شده است.

نفوذی ها لزوما 
به دنبال ضربه زدن 

مستقیم به کشور 
نیستند، بلکه با 

تدوین سیاست ها و 
استراتژی ها، یک برنامه 
کوتاه مدت یا میان مدت 

و بعضا درازمدت برای 
ضربه زدن به منافع 

کشور را پی می‌ریزند. 
اما همین تدوین 

سیاست ها، خسارات 
جبران ناپذیری را بر 

کشور تحمیل می کنند. 
میزان خسارتی که 

نفوذ بر اقتصاد کشور 
وارد می کند، چقدر 

است؟ 

در قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ در بند »ر« تبصره ۱ در حالی که بر رفع 
ممنوعیت واردات خودروهای ســواری نو و کارکرده بالای ۲۵۰۰ سی سی 
اشاره شــده اما تاکید کرده که حقوق ورودی کالا برای تمامی خودروهای 
وارداتی باید ۱۰۰ درصد باشــد.همچنین اشاره شده است که بانک مرکزی 
مکلف است حداقل دو میلیارد یورو تخصیص ارز انجام دهد برای این واردات 

هدف از این موارد، به عنوان چارچوب قانونی در نظر گرفته شد تا ضمن 
پاسخگویی به تقاضای جامعه، از خروج بی‌رویه ارز جلوگیری شود.

مصوبه دولت؛ شکاف آشکار در سیاست ارزی
با این حال، مصوبه دولت در خرداد ۱۴۰۴، تعرفه واردات خودروها را در 

بازه‌ای بین ۲۰ تا ۱۹۰ درصد تعیین کرده است؛ برای نمونه:
خودروهای بنزینی تا ۱۵۰۰ سی‌سی: ۲۰درصد

بیش از ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی: ۴۰درصد
بیش از ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی: ۱۵۵درصد
بیش از ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ سی‌سی: ۱۸۰درصد

بر این اســاس، تعرفه اولیه برای خودروهای متعارف )پایین تر از سطح 
۱۰۰درصد( قرار داده شده است. همچنین، مجلس در راستای کاهش فشار، 

سهمیه‌ای مشخص برای واردات تعیین کرده است.
گفتنی اســت، نرگس باقری‌زمردی، مدیــرکل دفتر مقررات صادرات و 
واردات سازمان توسعه تجارت، درباره آخرین وضعیت آیین نامه واردات خودرو 
گفت:»بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۴ بند »ر« تبصره ۱درصد ما موظف هستیم 
که خودروهای نو و کارکرده حتی بالای ۲۵۰۰ سی‌سی را وارد کشور کنیم. 
منتهی با توجه به اینکه ورودی های آن ها افزایش قابل توجه داشــته است، 

مجلس… در قالب یک ســهمیه تعیین کرده که میزان مشــخصی از این 
خودروها بتوانند وارد کشور شوند.«وی افزود: تعرفه های جدید به گمرک و 
سامانه های مربوطه اعلام شده و یکی از مباحث مهم، تعیین سازوکار اجرایی 
و ســهمیه بندی واردات خودرو برای ایرانیان خارج از کشور است که هنوز 

نهایی نشده است.

  تناقض در اعداد و اولویت های اقتصادی
به گزارش تسنیم، به صورت مشخص این وضعیت متضاد با هدف گذاری 
قانونگذار است:حقوق ورودی ۱۰۰ درصدی: ولی دولت ۲۰درصد تا ۱۹۰درصد: 
یعنی با تصمیم خود، عملًاً اجازه ورود کالاهای نسبتا لوکس با تعرفه پایین 
داده شده است.منابع ارزی: ملزم به ۲ میلیارد یورو تخصیص با ارز تخصیص 

یافته؛ اما با تعرفه کم، درآمد دولت نیز کاهش می یابد.
سهمیه تعیین شده ممکن است ابزار محدودسازی واردات باشد، اما تا زمانی 

که تعرفه کم باشد، جذب ارز در هر خودرو افزایش می یابد.
پیگیریها نشــان میدهد مجلس و نهادهای نظارتی در حال بررسی این 
مغایرت هستند.به تازگی رسانه ها هشدار داده اند که هیئت تطبیق قوانین 
مجلس ممکن است مصوبه دولت را غیرقانونی تشخیص داده و ابطال کند. 
این موضوع ب برای واردکنندگان و خریدارانی است که اکنون در بازار فعالیت 

می کنند، چالش برانگیز خواهد شد.

  پیامدهای اقتصادی و بازار
واردات گسترده خودروهای پرحجم و لوکس می‌تواند فشار بیشتری بر 

 مهلت استرداد اظهارنامه و بخشودگی جرایم مالیات بر 
ارزش افزوده تمدید شد

سازمان امور مالیاتی با صدور اطلاعیه‌ای از تمدید مهلت استرداد 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره بهار سال ۱۴۰۴ و 

بخشودگی جرایم ماده ۳۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده خبر داد.
 سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: بر اساس مصوبه مراجع 
قانونی، مهلت تکمیل، اصلاح و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده مربوط به دوره مالیاتی بهار سال ۱۴۰۴، موضوع ماده )۳( قانون 
تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 

سامانه مؤدیان، تا تاریخ ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ تمدید شد.
ادارات امور مالیاتی موظف‌اند نســبت به مؤدیانی که حداکثر تا 
تاریخ یادشده اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار ۱۴۰۴ را 
از طریق سامانه مؤدیان مسترد می نمایند، ترتیبی اتخاذ کنند که 
جریمه مقرر در ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده بابت تأخیر 
در پرداخت مالیات متعلق در اظهارنامه مسترد شده، به طور کامل 

)۱۰۰ درصد( بخشوده شود.

از حق غنی سازی 
عقب نشینی نمی کنیم

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر از هدف گذاری توانیر برای توسعه هزار مگاواتی 
انرژی خورشیدی در ماه های گرم سال خبر داد. عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشتریان 
شرکت توانیر با اشاره به رشد فزاینده مصرف برق در پی افزایش دما، یکی از مهمترین عوامل 
ناترازی موجود در صنعت برق ناشی را از الگوهای ناصحیح مصرف و طراحی نامناسب سامانه‌های 
ســرمایشی عنوان کرد و از هدف‌گذاری توانیر برای توسعه هزار مگاواتی انرژی خورشیدی در 
ماه های گرم ســال خبر داد.یاقوتی در گفت‌وگویی با اشــاره به رشد مصرف برق در اثر گرمای 
تابستان، اظهار کرد: ناترازی امروز ما به رفتار مصرفی و طراحی های غیربهینه برمی گردد. مثال 
روشن این است که اگر خودرویی پرمصرف داشته باشیم، حتی اگر بنزین هم کافی باشد، باز 
هم با مشــکل مواجه می‌شویم. موضوع برق نیز همین است؛ حتی با رشد ظرفیت تولید، اگر 

مصرف کنترل نشود، ناترازی ادامه خواهد داشت.

  راهکارهای خانگی برای کاهش مصرف برق
وی راهکارهایی ساده برای کاهش مصرف برق در منازل، ارائه کرد:

استفاده ترکیبی از کولر و پنکه به جای استفاده تمام‌وقت از کولر
انجام پخت‌وپز در ساعات خنک تر یا خارج از فضای داخلی منزل

خاموش کردن وسایل برقی پرمصرف در صورت عدم نیاز )مثل تلویزیون(
جلوگیری از ورود نور مستقیم آفتاب از طریق سایبان های بیرونی

استفاده از شیشه های رفلکس و پنجره های دوجداره برای کاهش تبادل حرارتی
وی تأکیــد کرد که توجه به عوامل کوچک اما تأثیرگذار در گرمایش فضای خانه می تواند 

مصرف برق را تا حد زیادی کاهش دهد.

  ظرفیت اقلیمی بالای ایران برای توسعه خورشیدی
مدیرکل مدیریت انرژی توانیر با اشاره به موقعیت اقلیمی ممتاز ایران در زمینه تابش خورشید 
گفت: بر اساس نقشه تابشی جهانی، کشور ما در زمره کشورهای با تابش بالا قرار دارد و می توان 
از این ظرفیت برای تولید پایدار برق استفاده کرد.وی افزود: در تابستان امسال برنامه‌ریزی شده 
تا ماهانه هزار مگاوات برق خورشیدی وارد مدار شــود و در تیرماه به این هدف دست یافتیم. 

زیرساخت های قانونی و فنی توسعه انرژی تجدیدپذیر نیز فراهم شده است.

  از حمایت قانونی تا بازار برق سبز
 یاقوتی با اشاره به حمایت های قانونی از توسعه سامانه های خورشیدی در ساختمان ها گفت: 
طبق مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، در ویرایش جدید آن، ساختمان های بالای چهار طبقه 
موظــف به تأمین بخشی از انرژی مصرفی خود از منابع تجدیدپذیر خواهند بود.همچنین در 
خصوص انگیزه مالی برای ســرمایه‌گذاران بخش خانگی و خصوصی، عنوان کرد: برق تولیدی 
مازاد این سامانه‌ها با تعرفه‌ای نزدیک به ۵,۰۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت از سوی دولت 

خریداری می شود و در تابلوی بورس انرژی نیز قابل رصد و معامله است.

  الگوی مصرف؛ شاه کلید عبور از ناترازی
یاقوتی در پایان ضمن تأکید بر لزوم فرهنگ سازی در کنار توسعه فنی، گفت: تا زمانی که 

الگوی مصرف اصلاح نشود، صرف توسعه ظرفیت تولید نمی تواند ناترازی را از بین ببرد.

هدف گذاری تولید ماهانه هزار مگاوات برق خورشیدی

منابع ارزی کشور وارد کند.کاهش تعرفه، گرچه باعث کاهش قیمت مردمی می شود، اما به معنای 
کاهش درآمد دولت و افزایش خطر کسری تراز ارزی است.

ابهام حقوقی در نرخ تعرفه، فعالان وارداتی را در معرض خطر بازپرداخت مابه‌التفاوت یا حتی 
توقیف خودروها قرار می‌دهد.

  چه مسیری منطقی پیش‌روست؟
برای رفع این تعارض و تبعات منفی، پیشنهادهای کارشناسان اقتصادی مطرح است:

شفاف ســازی سهمیه بندی، همراه با اعلام عدد قطعی و پرهیز از رفتار اجرایی تغییرناک در 
تامین ارز؛

اصلاح یا متمم بودجه اگر دولت اصرار به تعرفه کمتر از ۱۰۰درصد دارد؛
تنظیم تعرفه پلکانی با گام های منطقی که بستر ورود خودرو اقتصادی را فراهم کند، اما اجازه 

ورود خودروهای لاکچری را هم ندهد؛
بررسی ریسک حقوقی به ســرعت توسط هیئت تطبیق؛ جلوگیری از ریسک توقف واردات، 
بازگشــت ارز یا اعــاده کالاها.در حالی که قانون بودجه ۱۴۰۴ برنامه‌ای مشــخص برای تعرفه 
واردات و کنتــرل ارزی تدوین کرده، دولــت با مصوبه جدید در جای جایی نرخ تعرفه، تعارضی 
 جدی ایجاد کرده اســت. نظرات کارشــناسی نشــان می‌دهد بدون اصلاح قانونی یا بازنگری

 ساختاری، هم منابع ارزی کشور تحت فشار قرار خواهد گرفت و هم فعالان بازار خودرو با بی ثباتی 
مواجه خواهند شــد.مدیر کل دفتر مقررات واردات صــادرات وزارت صمت، ضمن تأیید برخی 
گشایش ها در ورود خودروهای حجم بالای ۲۵۰۰ سی سی، بر سهمیه بندی واردات تأکید کرده، 

اما نه به تضاد تعرفه‌ای پاسخ داده و نه پیوست روشنی برای تامین منابع ارزی ارائه کرده است.
در پایان به نظر میرسد این موضوع نیازمند بررسی جدی تر از سوی مجلس و دولت است؛ چرا 

که هم توازن بازار خودرو و هم وضعیت منابع ارزی کشور را در خطر قرار داده است.
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  موج کاهش قیمت در بازار آزاد خودرو
در پنجمیــن روز هفته، بازار خــودرو با افت 
دسته جمعی قیمت ها مواجه شد؛ از شاهین تا دنا، 

همه ارزان شدند.
در تازه ترین گزارش میدانی از بازار خودرو تهران، 
افــت پی‌در‌پی قیمت ها بار دیگر به جریان افتاده 
است. بر اساس اطلاعات به‌دست‌آمده، خودروهایی 
از خانواده پژو، ســایپا، ایران خودرو و پارس خودرو 

شاهد کاهش محسوس قیمت بوده‌اند.
به عنوان نمونه، پژو ۲۰۷ پانوراما دنده‌ای مدل 
۱۴۰۴ با کاهش ۵ میلیون تومانی به ۹۲۵ میلیون 
تومان رسید. نسخه اتومات این خودرو نیز به یک 
میلیــارد و ۱۷۰ میلیون تومان کاهش پیدا کرده 
است. مدل TU۳ پژو ۲۰۷ نیز در بازار ۷۵۵ میلیون 

تومان معامله شد.
در بخش محصولات ایران‌خودرو، تارا اتوماتیک 
LX V۴ مدل ۱۴۰۴ حدود ۱۰ میلیون تومان ارزان 
شد و به یک میلیارد و ۱۲۵ میلیون تومان رسید. 
تــارا دنده‌ای V۱ نیز در حدود ۸۱۰ میلیون تومان 
قیمت‌گذاری شد که نسبت به روزهای قبل، کاهش 

قابل‌توجهی را نشان می‌دهد.
در بخش خودروهای سدان متوسط، دناپلاس 
توربواتوماتیک مــدل ۱۴۰۴ با کاهش ۵ میلیون 
تومانی به یک میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان رسید. 
مــدل ۱۴۰۳ این خودرو هم تا یک میلیارد و ۵۰ 
میلیون تومان افت کرده است. سمند سورن پلاس 
EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۴ با کاهش مشابه، ۹۲۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.
در همین حال، محصولات سایپا نیز در مسیر 
ریزش قرار گرفتند:ســاینا S دنده‌ای بنزینی مدل 

۱۴۰۴ به ۵۳۰ میلیون تومان رسید
کوییــک دنده‌ای GX L مــدل ۱۴۰۴ به ۵۲۵ 

میلیون تومان کاهش یافت
شــاهین G اتومات مدل ۱۴۰۴ نیز با افت ۱۰ 

میلیونی، یک میلیارد تومان قیمت خورد
حتی محصولات نســبتاًً جدیدتر مانند ری‌را 
۱.۷ لیتر توربو اتوماتیک نیز از افت قیمت در امان 
نماندند و با کاهش ۱۰ میلیونی، یک میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون تومان قیمت خوردند.
بررسی ها نشان می‌دهد کاهش تقاضای واقعی 
در بازار، انتظارات تورمی کاهشی، رکود در معاملات 
خودرو و احتمال افزایش عرضه خودرو در هفته‌های 
آینده، از مهم ترین دلایل افت اخیر قیمت ها هستند

همچنین نوسانات نرخ ارز که در روزهای اخیر 
با ثبات نسبی همراه بوده، نقش مهمی در تعدیل 

قیمت ها ایفا کرده است.
بــا توجه به فضــای حاکم بر بــازار و غیبت 
جدی خریداران، به نظر می‌رسد ریزش قیمت ها 
در کوتاه مدت ادامه داشــته باشــد. اگرچه برخی 
کارشناسان معتقدند بازار در حال رسیدن به کف 
قیمتی است، اما نبود تقاضای مؤثر و تردید درباره 
سیاست های عرضه خودرو در بورس کالا، مانع از 

بازگشت سریع قیمت ها خواهد شد.

  نیمی از برنج امسال وارداتی شد
 شــرایط خشکسالی در ســال جاری باعث 
شــده که پیش بیــنی افت شــدید تولید برنج 
شــود و برآورد شده است که میزان تولید برنج 
در مقایســه با سال قبل ۷۰۰ هزار تن تا ۹۰۰ 
هــزار تن کاهش یابد.در حالی که وزارت جهاد 
کشاورزی در سال گذشــته میزان تولید برنج 
را ۲.۵ میلیون تن اعلام کرده بود، برای ســال 
جاری، پیش بینی تولید ۱.۶ تا ۱.۸ میلیون تن 
را دارد و برای حفظ پایداری تولید این محصول، 
خبر از اجرای طرح جهش تولید برنج داده است.

وزیر جهاد کشاورزی به تازگی اعلام کرده است 
که ۵۰ درصد برنج مصرفی امسال وارداتی است. 
بدین صورت اگر طبق گزارش مرکز آمار ایران و 
انستیتو تغذیه، هر ایرانی به طور متوسط سالانه 
۳۵ کیلوگــرم برنج مصرف کنــد و با توجه به 
جمعیت ایران، سالانه سه میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن برنج مصرف می شــود.بر اساس اطلاعات از 
جمله پیش بینی وزارت جهاد کشاورزی درباره 
وضعیت تولید در ســال جاری، نیازمند واردات 
بی ســابقه ۱.۴ میلیون تن تــا ۱.۶ میلیون تن 
هســتیم.بنابراین گــزارش، واردات برنج، برای 
تنظیم بازار هرچند بسیار دیرهنگام شروع شد 
و نوری، وزیر جهاد کشاورزی، از تداوم واردات 
برنج بــا ارز ترجیحی برای تأمین نیمی از نیاز 
بــازار و توزیع آن با قیمت مصوب خبر داد.وی 
همچنیــن از افزایش تنوع مبادی وارداتی خبر 
داد و پیش بیــنی کرد با آغاز فصل برداشــت، 
قیمت برنج ایرانی به تعادل برسد.نوری با بیان 
این که نیمی دیگــر از نیاز بازار از طریق تولید 
داخلی تأمین می شــود، گفت: در آستانه فصل 
برداشت برخی از انواع برنج داخلی، بازار برنج با 
افزایش قیمت نامتعارفی مواجه شده‌ که با اعمال 
سیاست های کنترلی و آغاز برداشت، قیمت ها 
متعادل خواهد شد.وی درباره نظارت بر توزیع 
برنج هــای وارداتی تصریح کرد: برنج وارداتی با 
ارز ترجیحی از طریق شــبکه های مختلف و با 
قیمت های مشــخص توزیع می شود و در حال 
حاضــر، قیمت های مصوب در فروشــگاه های 
زنجیره ای و مراکز توزیع کننده در سراسر کشور 
رعایت می شود.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
توزیــع برنج های وارداتی با نرخ ۵۶ تا ۷۰ هزار 
تومان بســته به نوع آن، افزود: بازرسان وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت، اصناف و تعزیرات با 
همــکاری ناظرین وزارت جهاد کشــاورزی بر 

قیمت ها نظارت دارند .

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از مهم ترین مشکلات در زمینه واگذاری شرکت ها، قیمت‌گذاری کمتر از ارزش واقعی است که ناشی از مدیریت و تکالیف غیرتجاری تحمیل شده به آن هاست.
 احمد میدری در نشست بررسی جایگاه شرکت سرمایه گذاری دارویی تأمین )تیپیکو( در صنعت دارو و ارزیابی عملکرد آن با اشاره به عملکرد شرکت های بزرگ در شرایط بحرانی، اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه، شرکت های 
بزرگ وابسته به سازمان تأمین اجتماعی نقش مهمی در انجام وظایف خود و تامین کالاهای اساسی کشور ایفا کردند، به عنوان نمونه، یکی از شرکت های حمل‌ونقل این سازمان با در اختیار داشتن ۶۰۰ دستگاه کِِشنده، 

پیشگام تخلیه سریع بنادر شد و شرکت پگاه نیز که ۲۵ درصد لبنیات کشور را تأمین می‌کند، با ورود فوری به بازار از ایجاد خلأ در تأمین مواد لبنی جلوگیری کرد.
وی افزود: در صنعت دارو نیز شرکت های بزرگ بدون در نظر گرفتن محاسبات معمول سود و زیان، به سرعت وارد عمل شدند و این ظرفیت ها در مواقع اضطراری بسیار تعیین کننده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تکلیف قانونی برای خروج سازمان تأمین اجتماعی از بنگاه‌داری اظهار کرد: بر اساس قانون برنامه، ما موظف به واگذاری این شرکت ها هستیم. فروش شرکت تیپیکو امکان پذیر 
است اما چالش های متعددی دارد. یکی از مهم ترین مشکلات، قیمت گذاری پایین تر از ارزش واقعی این شرکت هاست که ناشی از مدیریت و تکالیف غیرتجاری تحمیل شده به آن هاست.

 مشکل اصلی واگذاری 
شرکت ها قیمت گذاری 

کمتر از ارزش واقعی است

بحران مهارت در بازار کار ایران؛ ۴۰ درصد فارغ‌التحصیلان بیکارند!

تنش مسکو و باکو تا کجا پیش خواهد رفت؟

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طبق پژوهش های انجام شده از هر ۲ 
نفر جویای کار یک نفر دارای کسر یا فقر مهارت است، گفت: بیش از ۳۰ درصد آموزش ها 
در کل زیســت بوم آموزشی بر اساس اولویت های بازار نیست و ۴۰ درصد دانش آموختگان 

نمی توانند شغل مناسب خود را پیدا کنند.
ششم مرداد هر سال با عنوان روز ملی مهارت و ترویج آموزش های فنی و حرفه‌ای نامگذاری 

شده که در قالب هفته ملی مهارت گرامی داشته می شود.
 بر همین اســاس غلامحسین محمدی - رئیس ســازمان آموزش فنی حرفه‌ای در یک 
گفت و گوی تلویزیونی )صف اول( به تشریح اقدامات و دستاوردها و برنامه های صورت گرفته 

این سازمان پرداخت.
وی بــا بیان اینکه آموزش های مهارتی در ایران قدمت ۶۵ ســاله دارد و از دهه ۴۰ این 
آموزش ها به شکل مدرن در ایران آغاز شده است، گفت: با وجود اینکه در این زمینه دیرپا 
هستیم و سنت استاد شاگردی در کشور ما قدیمی است و نسل به نسل مشاغل و مهارت ها 
منتقل شــده است اما متاســفانه در حال حاضر ارتباط معناداری بین همه بخش های این 

زیست بوم وجود ندارد.
وی افزود:در دنیا بیش از ۷۰ درصد افرادی که به عنوان دانش آموز وارد مقاطع تحصیلی 
می شوند به فراگیری آموزش های مهارتی می پردازند و در محیط هایی که به عنوان محیط های 
دوگانه مشــهور اســت، آموزش ها را دریافت می کنند.محیط هایی که از یکطرف صنعت و 
خدمات آن را توسعه و تجهیز می کنند و از یکطرف نهادهای آموزشی به عنوان تنظیم گر 
در آنجا حضور دارند؛ لذا با توجه به اینکه بیش از ۸۰ درصد مشــاغل در دنیا اساسا مهارتی 

هستند افراد به سمت اشتغال مولد هدایت می شوند.
معاون وزیر کار ادامه داد: هم اکنون دانشگاه ها و دبیرستانها مراکز ارائه آموزش های رسمی 
هستند  وآموزش های غیر رسمی نیز آموزش هایی هستند که منجر به صدور گواهینامه می 
شــوند و دوره های کوتاه مدتی است که متولی اش در ایران ما هستیم.اینها در یک زیست 
بوم هم بند یک زنجیره ارزش را می سازند و فرد می تواند در مقاطع مختلفی کارگر ماهر، 

تکنسین یا کارشناس ارشد شود.
طبق یک کدبندی در دنیا به اسم ایسکو بیش از ۴۳۰ حرفه وجود دارد که این فعالیت ها 

انجام می شود.
محمدی تصریح کرد: در ایران با وجود آنکه دیرپا هستیم و آموزش های فنی حرفه‌ای را 
توسعه دادیم و زیست بوم آموزش فنی حرفه‌ای ما در منطقه مِِنا بی نظیر است و در سازمان 
فنی و حرفه ای ۷۰۰ مرکز دولتی و بیش از ۱۰ هزار آموزشگاه خصوصی و  ۷۰۰۰ هنرستان 
در آموزش و پرورش و تعداد زیادی دانشگاه علمی کاربردی و مهارتی داریم اما به دلیل عدم 

تنظیم گری مناسب این ارتباط برقرار نشده است.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان اینکه طبق پژوهش های انجام شده از هر 
۲ نفر جویای کار یک نفر یا کســر مهارت یا فقر مهارت دارد، اظهار کرد: ۴۰ درصد دانش 
آموختگان ما نمی توانند شغل مناسب پیدا کنند و بیش از ۳۰ درصد آموزش ها در کل زیست 
بوم آموزشی بر اساس اولویت های بازار نیست که این داده ها نشان می‌دهد این سامانه خوب 
کار نمی کند، یعنی صنعت وخدمات که ســمت تقاضای نیروی کار اســت با سمت عرضه و 
آموزش هایی که به شکل رسمی و غیر رسمی است، همگرایی ندارد لذا ما باید در گام نخست 

این نقیصه را هم در سیاستگذاری و هم در اجرا رفع کنیم.
وی متذکر شد: برای حل این نقیصه قانون و برنامه زیاد داریم اما آنچه باید بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد این است که بتوانیم با هم اجماع کنیم به قول رئیس جمهور وفاق کنیم تا 
از ظرفیت های خالی استفاده کنیم و افراد بتوانند از حداکثر ظرفیت های آموزشی کشور بهره 
ببرند.خوشــبختانه در این زمینه برنامه هایی داریم که مهمترین برنامه این است که چکار 

کنیم صنایع و صاحبان کسب و کارها،مجامع و اتحادیه ها بتوانند نیازهای آموزشی خود را با 
توسعه زیرساختی که دولت انجام داده با هزینه کمتری ارائه کنند.

سال گذشته ۱۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری را در سازمان فنی حرفه اعلام کردیم و در اتاق 
بازرگانی رونمایی کردیم که ۱۳۰ مرکز فنی و حرفه ای را برای مشارکت با بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی قرار دادیم.مثلًاً با انجمن‌ پلیمر تفاهمی در کنار آموزش و پرورش منعقد 
کردیم که بتوانند در رشته های پلیمر و پلاستیک در ۳ مرکز بزرگ نیازهای خود را برطرف 
کنند.اگر این آموزشها هم بند و همراه شود، با کمک صنایع و بنگاه های بزرگ و اتحادیه ها 
اتفاقات بزرگی می افتد و ما دیگر شاهد نیستیم که فردی آموزش می‌بینند ولی آموزش هایش 

مازاد است و بازار کاری ندارد و باید مهارتی یاد بگیرد تا بتواند شغل پیدا کند.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اظهار کرد:در هفته مهارت که پیش رو است اگر 
بخواهیم نمونه ای از مشــارکت ها را بازگو کنیم،همزمان حدود  ۱۰ مرکز ما به شکل مراکز 
هیات امنایی شــکل می گیرند.مراکز هیات امنایی از اعضــای اتاق های بازرگانی و اصناف 
،مرییان فنی و حرفه ای  و خبرگان مهارتی تشکیل شده اند که این مراکز را اداره می کنند؛ 
یعنی در یک برنامه چهار ساله می خواهیم به سمتی برویم که نیمی از مراکز دولتی را هیات 
امنایی و مشــارکتی کنیم.فعلا با ۱۰ مرکز شروع کردیم و اعضای اتاق های بازرگانی حضور 

دارند و این مسایل به صورت بالینی آنجا حل می شود.
محمدی درباره هدف‌گذاری ۵۰ درصدی ســهم سازمان فنی و حرفه‌ای در برنامه هفتم 
گفت:در برنامه هفتم برای کل آموزش‌های مهارتی سهم ۵۰  درصدی در نظر گرفته شده است.

در دنیا نرخ های بالایی داریم و ۷۰ درصد افراد آموزش های مهارتی می بینند.در دبیرستان ها 
و هنرستان‌ها حدود ۴۰ درصد دانش آموزان هنرستانی هستند که قرار است در برنامه هفتم 
به ۵۰ درصد برسد ولی معتقدم اگر این عدد به ۱۰۰ درصد هم افزایش یابد تا همکاری لازم 

شکل نگیرد معنایی ندارد لذا باید این زیست بوم را با هم رشد بدهیم.
معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در پایان تصریح کرد:در برخی کشورهای دنیا سازمان 
آموزش فنی حرفه‌ای بسیار کوچک اســت، چون صرفا نقش تنظیم گری دارد وتصدیگری 
نمی کند لذا ما باید به ســمت رشــد زیست بوم آموزش در کشور برویم،در غیر این صورت 

اسیر مدرک گرایی خواهیم شد.

ســقوط هواپیمای مسافربری، بحران دیپلماتیک و صف بندی های ژئوپلیتیکی، مناسبات 
روسیه و جمهوری آذربایجان را متشنج کرده‌است؛ مرحله‌ای که آینده روابط دوجانبه و منطقه 

قفقاز را در ابهام فرو برده است.
 گروه بین‌الملل: در سال های اخیر، قفقاز جنوبی بار دیگر به صحنه رقابت های ژئوپلیتیکی 
تبدیل شــده اســت؛ منطقه‌ای که همواره در تقاطع منافع قدرت های بزرگ قرار داشــته و 

کشمکش های تاریخی و منازعات قومی، بستر بروز تنش های جدید را فراهم کرده‌اند.
در این میان، روابط میان جمهوری آذربایجان و روسیه که تا پیش از این به عنوان »شریک 
راهبردی« تلقی می شد، به طور بی سابقه‌ای وارد مرحله‌ای از تنش و تقابل آشکار شده است. 
از اختلافــات دیپلماتیک گرفته تا درگیری‌های رســانه‌ای؛ از حوادث نظامی تا برخوردهای 
تلافی جویانه امنیتی، همه و همه نشان‌دهنده شکاف عمیق و رو به گسترش در مناسبات این 
دو کشور هستند.روابط میان روسیه و جمهوری آذربایجان ریشه در تاریخ پیچیده قفقاز دارد؛ 
جایی که امپراتوری روسیه پس از جنگ های گلســتان و ترکمانچای در اوایل قرن نوزدهم، 
سرزمین های شمالی ایران را به قلمرو خود افزود و آذربایجان کنونی را تحت سلطه مستقیم 
خود قرار داد. این الحاق، ســرآغاز تنش نظامی، سیاسی و فرهنگی در منطقه بود. در عصر 
اتحاد جماهیر شوروی، آذربایجان به عنوان جمهوری سوسیالیستی، به یکی از نقاط کلیدی 

تأمین نفت و انرژی برای مسکو بدل شد. برخی نارضایتی های شکل گرفته در این مدت، باعث 
شد که پس از فروپاشی شوروی به شکل جنبش های استقلال طلبانه و ملی گرایانه بروز کنند

در ســال های آغازین اســتقلال، جنگ اول قره باغ میان باکو و ایروان، روابط با مسکو را 
تیره تر کرد؛ چرا که روسیه با حمایت تسلیحاتی و لجستیکی از ارمنستان، در عمل به زیان 
آذربایجان وارد گود شد و این موضوع، زمینه بی‌اعتمادی ساختاری باکو به نقش روسیه در 
قفقاز را تقویت کرد.تحولات پس از جنگ دوم قره باغ در سال ۲۰۲۰ نیز موجب تعمیق این 

گسست تاریخی شد. هرچند روسیه به عنوان میانجی صلح ظاهر شد و نیروهای حافظ صلح 
خود را به قره باغ اعزام کرد، اما از منظر باکو، رفتار منفعلانه روس ها در قبال محاصره منطقه 
و ناتوانی در جلوگیری از تســلط کامل آذربایجان بر قره باغ در ســال ۲۰۲۳، نشانه کاهش 
اعتبار و کارآمدی مســکو در نگاه ســران باکو بود. این وضعیت، به تقویت تمایل جمهوری 
آذربایجان برای کاهش وابستگی راهبردی به روسیه و جستجوی شرکای جدید از جمله ترکیه 
و رژیم صهیونیستی انجامید.از سوی دیگر، در بُعُد اجتماعی و فرهنگی، مقامات باکو بر این 
باورند که روسیه همواره میلیون ها آذربایجانی مهاجر را به عنوان ابزاری در سیاست های نفوذ 
فرهنگی و اقتصادی خود تلقی کرده است. برخوردهای اخیر امنیتی و بازداشت های گسترده 
شــهروندان آذربایجانی در روسیه، موجب شــده که باکو این موضوع را نه صرفاًً یک موضوع 
کنسولی، بلکه تعرض به »حقوق ملی« خود تلقی کند.در مجموع، آنچه امروزه به عنوان تنش 
دیپلماتیک میان مسکو و باکو مشاهده می شود، تنها محصول رخدادهای مقطعی مانند سقوط 
هواپیمای مسافربری یا بازداشت شهروندان نیست؛ بلکه ریشه در دهه ها بی‌اعتمادی متقابل، 
سیاســت های مسکو در جنگ های قره‌باغ، عقب‌گرد تدریجی راهبرد نفوذ روسیه در قفقاز و 
شکل‌گیری یک هویت مستقل و غرب گرایانه در آذربایجان دارد؛ گسستی که به نظر می‌رسد 

در آینده نیز قابل ترمیم سریع نخواهد بود.

 اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن متوقف شد؟
لیلا  جلیلوند       |      درحالی که معاون اول رئیس جمهور به بانک‌ها دستور پرداخت تسهیلات ساخت را داده است، اما بررسی ها و آمارها حاکی از عدم پرداخت 

تسهیلات مسکن و همچنین افزایش میزان تسهیلات از سوی بانک ها است.

 در حالی که بسیاری از متقاضیان در پروژه های نهضت ملی مســکن چشم انتظار 
تحویل واحدهای خود هستند اما بررسی ها و آمارها نشان می دهد که بسیاری از این 
واحدها هنوز به پیشــرفت قابل توجهی نرسیده و بسیاری از آنها به دلیل عدم تامین 
منابع مالی نیمه کاره رها شده و همین موضوع خود باعث شده است که روند انصراف 
از ادامه پروژه های نهضت ملی مسکن افزایش یابد و شاهد افزایش نیمه کاره رها شدن 

پروژه های نهضت ملی مسکن هستیم.
 براساس این گزارش یکی از اصلی ترین دلایل عدم تکمیل پروژه های نهضت ملی 
مسکن تامین مالی است که متاسفانه در این زمینه با وجود آنکه چندین قانون در حوزه 
پرداخت تسهیلات وجود دارد اما هیچ یک از آنها اجرایی نشده و همین امر خود باعث 
شــده که سازندگان و متقاضیان از ادامه پرداخت تسهیلات ساخت نا امید شوند و به 

متقاضیان اعلام کنند که هیچ یک از پروژه ها قابل تکمیل شدن نیست.
در همین زمینه خوشــنیدی یکی از متقاضیان پروژه نهضت ملی مسکن در گفت 
وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه طی سه سال گذشته هر بار به 
پروژه های نهضت ملی مسکن مراجعه می کنیم سازنده اعلام میکند که تسهیلات برای 
تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن نداریم و به هر بانکی برای تکمیل پروژه مراجعه 
می کنیم اعلام می کنند که تســهیلات نداریم افزود:سازنده به ما می گوید اگر امکان 
پرداخت و یا افزایش آورده دارید آورده های خود را تکمیل کنید تا واحد مسکونی به 
شما تحویل داده شود در غیر این صورت امکان تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن 

در این شرایط وجود ندارد.
وی ادامه داد: دولت باید هرچه سریعتر اقدامات لازم را برای تکمیل واحدهای مردمی 
که در طی این مدت آورده های خود را پرداخت کرده اند انجام دهد تا بازار مسکن به 

سمت افزایش تولید و کاهش قیمت تمام شده پروژه های نهضت مسکن برود.

  ۱۴۰ هزار نفر از متقاضیان مســکن مهر و ســایر مسکن های حمایتی 
نتوانستند مسکن خود را تحویل بگیرند

روز گذشــته محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور در بیست و یکمین جلسه 
شورای عالی مسکن که با حضور وزرای راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، 
معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، دادگستری، نیرو، سخنگوی 
دولت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، استاندار تهران و مسئولان دستگاه های مرتبط 
برگزار شد، با اشاره به اینکه دولت های گذشته برنامه ها و تعهدات خوبی در زمینه مسکن 
داشته‌اند، گفت: با وجود تمامی تلاش ها حدود ۱۴۰ هزار نفر از متقاضیان مسکن مهر و 

سایر مسکن های حمایتی نتوانستند مسکن خود را تحویل بگیرند.
وی با اشاره به تعهد ساخت ۸۴۰ هزار واحد مسکن حمایتی و ۱۳۰ هزار واحد مسکن 
مهر افزود: در زمینه ســاخت این واحدهای مسکونی به موانع تسهیلاتی و اجرایی در 
طول سالیان و دهه های گذشته برخورد کرده‌ایم که باید ظرف یک ماه آینده طرح جامع 
حمایت جدی برای تکمیل و ساخت این واحدها تهیه و تدوین شود تا از طریق تسهیلات 

و اختیاراتی که قانونگذار در اختیار قرارداده است، بتوانیم رونقی در این بخش داشته باشیم.
عارف تصریح کرد: ســهم مهمی از درآمدهای بخش هایی از آحاد جامعه صرف اجاره مسکن 
می شــود اگر دولت دخالت نکند و تســهیلات قائل نشــود عملًاً خرید مسکن برای این بخش ها 
غیرممکن اســت که امیدواریم بــا پیگیری های لازم در زمینه مســکن ۴ دهک پایینی جامعه 

قدم های بزرگی برداریم.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تعهدات دولت ها در ساخت مسکن های حمایتی به 
ویژه برای اقشار آسیب پذیر، تعهد نظام است و حق هیچگونه تعللی در این زمینه نداریم، افزود: 
باید مسکن های حمایتی و تعهدات دولت ها در این بخش هر چه سریعتر تکمیل شود و در اختیار 

متقاضیان قرار گیرد و با کمک دولت و نهادهای عمومی مسکن مناسب برای مردم آماده شود.
عارف گفت: رونق در بخش مسکن به رونق اقتصادی و فعال شدن صنعت و اشتغالزایی منجر 
می شود که با توجه به شعار سال، ساخت مسکن یکی از بخش های مهم تولیدی کشور است که 
در این راستا جلسات شورای عالی مسکن باید به طور منظم برگزار شود تا گام های اساسی تر برای 

مسکن همه شهروندان برداشته شود.

  تشکیل کمیته مشــترک وزارت راه، اقتصاد، سازمان برنامه و بانک مرکزی برای 
تامین مالی واحدهای مسکن نیمه تمام

همچنین در این جلســه مقرر شــد کمیته‌ای متشکل از وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، راه و 
شهرســازی، سازمان‌ برنامه و بودجه و بانک مرکزی ظرف یک ماه آینده برنامه‌ای مشخص برای 

تامین مالی تکمیل واحدهای مسکن های حمایتی تهیه و تدوین کنند.
این در حالی است که پیش از این هم فرزانه صادق وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه از حدود 
۸۵۰ هزار واحد مسکن حمایتی که دولت متعهد به ساخت آن شده است، در ابتدای دولت حدود 
یک ســوم تعیین تکلیف شــده بود و حدود دو سوم از این واحدها مشکلات مختلفی داشتند که 
برای رفع آنها در تلاش هســتیم افزود: تعهدات در ساخت مسکن حمایتی باید انجام و به مردم 
تحویل شود، ضرورت دارد جلسات شورای مسکن استان به صورت هفتگی برگزار شود و در ستاد 
وزارتخانه نیز جلســات پایش وضعیت ساخت مســکن های حمایتی با حضور مدیران کل راه و 

شهرسازی استان ها دو هفته یکبار تشکیل شود.
وزیر راه شهرســازی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت واگذاری زمین در 
راســتای اجرای قانون جوانی جمعیت اشــاره کرد و با یادآوری اینکه واگذاری زمین در روستاها 
پشتیبان کمبود اراضی در مراکز استان ها و کلانشهرها خواهد بود، ادامه‌داد: تا پایان هفته گزارشی 
از نحوه واگذاری اراضی در اجرای قانون جوانی جمعیت به تفکیک استان ها و شهرها ارایه شود

حبیب‌الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان نیز در این نشست از مدیران کل راه و شهرسازی 
خواست با احصای دقیق وضعیت موجود مسکن های حمایتی، تعداد واحدهای آماده تحویل در 

هفته دولت و دهه فجر را مشخص کنند.
متاسفانه عدم همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن یکی از بزرگترین مشکلات 
و معضلات در حوزه مســکن به شــمار می‌رود گفت: دولت و بانک مرکزی باید اقدام به پرداخت 
تســهیلات ساخت کنند و هرتاخیر در پرداخت این تسهیلات زمینه ساز کند شدن روند اجرای 

پروژه های نهضت ملی مسکن می شود.
یوسف غلامی کارشناس سیاست گذاری مسکن با اشاره به ضرورت افزایش میزان تهسیلات 
ســاخت مسکن گفت: دولت سیزدهم پرداخت تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی ساخت را مصوب 
کرده بود، اما بانک مرکزی متاســفانه به این موضوع واکنشی نشــان نداده و حتی میزان آن را 
هم کاهش داده اســت بنابراین در این زمینه باید هرچه ســریعتر هم بانک ها اقدام به پرداخت 
تسهیلات ساخت کنند و ازطرف دیگر برنامه ریزی برای افزایش میزان تسهیلات ساخت مسکن 
تا یک میلیارد تومان را فراهم کنند.این کارشناس سیاست گذاری مسکن اظهار کرد: تسریع در 
روند پرداخت تسهیلات ساخت باعث می شود که سازندگان و پیمانکاران انگیزه ادامه کار داشته 

باشند و از سوی دیگر متقاضیان هم آورده های خود را به موقع پرداخت کنند.
براساس این گزارش با وجود دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر همکاری بهتر بانک ها 
در پرداخت تسهیلات ساخت باید در این زمینه تجدید نظر اساسی شود تا هرچه سریعتر اقدامات 
وبرنامه ریزی لازم برای تکمیل و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار گیرد و 

واحدهای نهضت ملی مسکن به متقاضیان تحویل داده شود.
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سراسری صبح ایران
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شماره : 1917

  بازارهای جهانی چطور ریسک سهام را 
مدیریت می کنند؟

بیمه ســهام مفهومی است که طی سال های 
اخیر در اقتصادهــای نوظهور مانند ایران مطرح 
شــده اســت، هرچند در بازارهای جهــانی نیز 
نمونه های مختلفی وجود دارد که در ســاده ترین 
تعریــف به معنــای تضمین حداقل ســود و یا 
 جلوگیــری از زیان قابل توجه ســرمایه گذاران

 بورسی با هدف افزایش اعتماد عمومی به بورس 
خواهد بود. طرح بیمه سهام در سال ۱۴۰۱ برای 
اولین بار در کشور اجرایی شد که بر اساس آن، اگر 
سهامداران خرد متضرر شوند و بازدهی سبد سهامی 
آن ها کمتر از ســود بانکی باشد و یا ارزش دارایی 
آنهــا افت کند، دولت و یا نهادی خاص این زیان 
را جبران خواهند کرد از این رو افرادی که تمایل 
به سرمایه گذاری با ریسک کمتری دارند می توانند 
از این ابزار اســتفاده کنند. در ســطح بازارهای 
جهانی ابزاری تحت عنوان بیمه سهام به صورت 
مســتقیم وجود ندارد اما به واسطه مکانیزم های 
مشابهی همچون بازار آپشن، فیوچرز و همچنین 
صندوق های سرمایه گذاری با ضمانت، سهامداران 
می توانند ســهام خود را به طریقی بیمه کرده و 
کف ســبد دارایی خود را مشخص کنند؛ نمونه 
دیگر تمهیدات بین‌المللی در این راستا، حمایت 
 دولت ها از بازار در شرایط بحران به وسیله بسته های

تحریک اقتصادی یا خریــد اوراق قرضه از بانک 
مرکزی که بیشتر به ثبات کلی بازار کمک خواهد 
کرد.به نظر می‌رســد استفاده از بیمه سهام برای 
سهامدارانی که مشمول شرایط آن هستند انتخاب 
مناسبی اســت و می تواند به کاهش ریسک های 
سرمایه گذاری کمک کند از این رو داشتن چنین 

ابزاری برای سهامداران ارزشمند خواهد بود.

  ثبت نام زائــران اربعین از نیم‌میلیون 
نفر گذشت

به گزارش صدای بــورس، ۳ هفته تا اربعین 
حسینی باقی مانده اســت و هــر چه به این روز 
نزدیک تر می شــویم، تعداد متقاضیان تشرف به 
کربلا بیشتر می شود.مرتضی آقایی، دبیر کمیته 
اعزام ستاد اربعین می گوید با اشاره به نام نویسی 
حدود ۱۰۰ هزار نفر از روزگذشته تاکنون می گوید 
که »»تا این لحظه ۵۰۵ هزار نفر در سامانه سماح 

نام نویسی کرده‌اند.«

وزیر امور خارجه گفت: به هر حال، گفت‌وگوهایی که فردا )جمعه ۳ مردادماه( انجام خواهد گرفت، در ادامه همان گفت‌وگوهای پیشین است.
عراقچی: از حق غنی سازی عقب نشینی نمی کنیم/ هیچ تغییری در مواضع ما ایجاد نشده است

 سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در خصوص مذاکرات روز جمعه در استانبول:غنی سازی ما ادامه پیدا خواهد کرد؛ اینطور نیست که ما از این حق مردم ایران صرف نظر کنیم.
»سیدعباس عراقچی« در ادامه این گفت‌وگو افزود: البته جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی داشته که برنامه هسته‌ای صلح آمیز خود را در یک چارچوب معقول و منطقی پیش ببرد. ما هیچ گاه در جلب 
اعتماد کشورهایی که احیاناًً نگران هستند، کوتاهی نکرده‌ایم. البته در مقابل، درخواست هایی از سوی جمهوری اسلامی مطرح است تا حقانیت آن در استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای، از جمله غنی سازی، مورد 
احترام قرار گیرد.وزیر امور خارجه گفت: به هر حال، گفت‌وگوهایی که فردا )جمعه ۳ مردادماه( انجام خواهد گرفت، در ادامه همان گفت‌وگوهای پیشین است. مواضع ما کاملًاً روشن است. دنیا باید بداند که هیچ 

تغییری در مواضع ما ایجاد نشده و ما همچنان محکم و استوار از حقوق مردم ایران در انرژی صلح آمیز هسته‌ای، به‌ویژه موضوع غنی سازی، دفاع و ایستادگی خواهیم کرد.
از حق غنی سازی 
عقب نشینی نمی کنیم

تابستان سیاه صنایع بورسی

ابوالفضل حمیدی     |          صنایع کلیدی بازار در خردادماه ۱۴۰۴ شاهد کاهش فروش بی سابقه‌ای بودند. از توقف فروش صادراتی فولاد مبارکه تا صفر 
شدن فروش قطعات ایران خودرو، عوامل داخلی و جهانی دست به‌دست هم داده‌اند تا بازار سرمایه را به زانو درآورند.

 گزارش هــای اخیر از بازار ســرمایه ایران نشــان‌دهنده کاهش قابل توجه فروش 
صنایع کلیدی در خردادماه ۱۴۰۴ نســبت به اردیبهشت ماه است. بر اساس داده های 
منتشرشده، صنایع خودرو و ساخت قطعات، فلزات اساسی، استخراج کانه های فلزی 
و مواد و محصولات شیمیایی با کاهش فروش به ترتیب ۲۲، ۲۰، ۲۴ و ۲۳ درصدی 
مواجــه شــده‌اند. این کاهش تحت تأثیــر عوامل داخلی و جهــانی، از جمله جنگ 

تحمیلی، محدودیت های برقی، کاهش تقاضای جهانی و سیاســت های اقتصادی، به 
وقوع پیوسته است.

صنعت فلزات اساسی در خردادماه ۱۴۰۴ با کاهش ۲۰ درصدی فروش نسبت به 
ماه قبل مواجه شد. شرکت فولاد مبارکه با کاهش ۵۵ درصدی فروش صادراتی تختال 
و ۲۲ درصدی فروش محصولات گرم، فملی با کاهش ۳۰ و ۳۸ درصدی فروش کاتد و 

کنسانتره مولیبدن و کاهش ۶۰ درصدی صادرات اکسید مولیبدن، کاوه با توقف کامل فروش صادراتی شمش 
بیلت و فجهان با کاهش ۴۳ درصدی فروش آهن اسفنجی، بیشترین تاثیر را در این افت داشتند.

کاهش ۱۵ درصدی فروش صادراتی و ۲۱ درصدی فروش داخلی این صنعت نیز به ارزان فروشی محصولات 
فولادی توسط شرکت های چینی در بازارهای جنوب شرق آسیا و خاورمیانه و کاهش توان رقابتی تولیدکنندگان 
ایرانی نســبت داده شــده اســت. علاوه بر این، محدودیت های برقی باعث کاهش نرخ بهره برداری واحدهای 
فولادسازی و تخصیص موجودی شمش به بازار داخلی شده و تقاضای آهن اسفنجی در بورس کالا ۴۵ درصد 

کاهش یافته است.
صنعت خودرو و ساخت قطعات در این دوره با کاهش ۲۲ درصدی فروش نسبت به ماه قبل مواجه شد. این 
افت عمدتا ناشی از کاهش شدید فروش نمادهایی مانند ایران خودرو بود که فروش قطعات و لوازم آن به صفر 
رسید. همچنین برای ایران خودرو، کاهش ۳۲ و ۲۱ درصدی تعداد فروش گروه های سورن و پژو ثبت شده است

برای بهمن نیز شرایط خوب پیش نرفت؛ به طوری که کاهش ۵۱ درصدی فروش گروه سواری را ثبت کرد. 
خساپا نیز نسیر سایر بزرگان این صنعت را پیش گرفت و کاهش ۲۷ و ۲۹ درصدی فروش محصولات خانواده 

۲۰۰ و چانگان حاصل عملکرد این شرکت در خرداد ماه بوده است.
رکود در بازار خودرو، مســائل مرتبط با آزادســازی قیمت ها و کاهش فعالیت خودروسازان به دلیل جنگ 
تحمیلی از دیگر دلایل این کاهش عنوان شده است. کارشناسان معتقدند که عدم تعادل بین عرضه و تقاضا و 

سیاست های محدودکننده تولید داخلی نیز بر این وضعیت دامن زده است.
در صنعت استخراج کانه های فلزی، کاهش ۲۴ درصدی فروش در خردادماه گزارش شده است. شرکت های 
کگل، کچاد و کگهر به ترتیب با کاهش ۴۷، ۱۷ و ۱۲ درصدی، بیشترین میزان کاهش را در این صنعت تجربه 
کردند.علــت اصلی این افت را می‌تــوان در تعطیلی موقت بورس کالا به دلیل جنگ تحمیلی و محدودیت در 
معاملات فیزیکی، خلاصه کرد. به طوری که کگهر ۸۷ درصد از فروش کنسانتره بورس کالایی خود را از دست 

داده دید. کچاد نیز ۴۷ درصد فروش کنسانتره آهن خود را نتوانست در این بستر معامله کند.
همچنین، تقاضا و قراردادهای ســنگ‌آهن در بورس کالا به ترتیب ۲۶ و ۲۴ درصد افت کرد. با وجود رشد 

فروش صادراتی، وابستگی این صنعت به بازار داخلی تاثیر منفی قابل توجهی بر عملکرد آن داشته است.
صنعت مواد و محصولات شیمیایی نیز با کاهش ۲۳ درصدی فروش مواجه شد. شرکت های شپدیس، زاگرس، 

شاراک و جم بیشترین کاهش را تجربه کردند.
در پتروشیمی پردیس، فروش داخلی اوره کشاورزی به صفر رسید و فروش صادراتی اوره گرانول و آمونیاک 

به ترتیب ۲۱ و ۶۰ درصد کاهش یافت.
کاهش ۷ درصدی نرخ جهانی اوره، افت تقاضا در بازارهای هند، اتیوپی و آمریکای لاتین و محدودیت‌های 

ناشی از جنگ تحمیلی از عوامل اصلی این کاهش بودند.
کارشناسان معتقدند که عوامل جهانی مانند ارزان فروشی محصولات چینی، کاهش تقاضای جهانی و نوسانات 
قیمت کالاها، همراه با چالش های داخلی نظیر جنگ تحمیلی، محدودیت های انرژی و سیاست های اقتصادی، 
فشــار مضاعفی بر صنایع بورسی وارد کرده اســت.اگرچه انتظار می‌رود که تیر و مرداد، به واسطه حذف سایه 
جنگ، شــرایط فروش بهتر شــود، اما ناترازی های انرژی تداوم این روند را بیش از پیش محتمل می‌داند. پس 

می توان گفت که این نابه سامانی، حداقل تا پایان فصل گرما ادامه داشته باشد.

     افت ذخایر آمریکا و رشد یک درصدی بهای نفت خام
قیمت نفت خام امروز پنج شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ در پی بهبود فضای تجاری و کاهش ذخایر نفت آمریکا با رشدی دوباره به ۶۵.۹۳ دلار برای WTI و ۶۹.۰۵ دلار برای برنت رسید. آخرین آمار منتشر شده در تریدینگ اکونومیکس حاکی از آن است که بهای نفت خام در معاملات روز 

پنج شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ بار دیگر صعودی شد و رشد یک درصدی را تجربه کرد.
بر این اساس در معاملات امروز و تا لحظه تنظیم این گزارش، نفت خام آمریکا )WTI( با ۱.۰۵ درصد رشد و با افزایش ۸۳ سنتی به ۶۵.۹۳ دلار و نفت برنت نیز با ۰.۸ درصد افزایش به ۶۹.۰۵ دلار در هر بشکه رسید. بهبود فضای تجاری میان آمریکا و شرکای اصلی، به‌ویژه اتحادیه 
اروپا، عامل اصلی بهبود بازار نفت عنوان شده است.آمریکا و اتحادیه اروپا در آستانه توافقی هستند که تعرفه‌ای ۱۵ درصدی بر بیشتر کالاهای اروپایی ورودی به ایالات متحده وضع می کند؛ توافقی که از لحاظ ساختار مشابه قرارداد پیشین آمریکا با ژاپن است. امیدواری به حصول این 
توافق، فضای پرریسک بازار را بهبود داده و نگرانی ها از تأثیر تنش های تجاری بر تقاضای جهانی نفت را تا حدی کاهش داده است.در کنار تحولات تجاری، آمارهای تازه »اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(« نیز بر رشد قیمت ها تأثیرگذار بود. این گزارش نشان می‌دهد که ذخایر نفت 
خام آمریکا در هفته گذشته ۳.۲ میلیون بشکه کاهش یافته است؛ رقمی فراتر از انتظارات تحلیل‌گران که از تقاضای قوی حکایت دارد. همچنین موجودی بنزین نیز با ۱.۷ میلیون بشکه افت همراه شد، در حالی که ذخایر فرآورده های میان تقطیر مانند گازوئیل و سوخت جت، ۲.۹ 

میلیون بشکه افزایش یافته است.

مدیرعامل بانک کشاورزی با تأکید بر نقش این بانک در پشتیبانی از امنیت غذایی کشور گفت: 
با تمام توان در کنار تولیدکنندگان بخش کشاورزی هستیم و تأمین مالی هدفمند را رسالت این 
بانک می دانیم. به نقل از روابط عمومی بانک کشــاورزی، وهب متقی‌نیا با اشــاره به عملکرد بانک 
کشــاورزی در تأمین منابع مورد نیاز بخش کشاورزی کشور گفت: از مجموع ۴۵ همت پرداختی 
دولت برای خرید گندم، ۳۰ همت توسط بانک کشاورزی پرداخت شده است که این نشان‌دهنده 

جایگاه و تعهد این بانک در حمایت از تولید ملی است.
مدیرعامل بانک کشاورزی با تأکید بر اینکه بانک کشاورزی بدون اضافه برداشت از بانک مرکزی 
توانسته نیازهای این بخش را تأمین کند، افزود: با تمرکز بر تجهیز منابع، فعال‌سازی حساب دهیاری ها 
و راه‌اندازی نهضت مذاکره هوشــمند، مسیر پویایی برای حمایت هدفمند از تولیدکنندگان بخش 

کشاورزی فراهم کرده‌ایم.
در ادامه این نشست، محمد نوذری استاندار قزوین با قدردانی از عملکرد و اقدامات بانک کشاورزی 
در راســتای رونق اقتصاد کشور، نقش بانک کشــاورزی را در توسعه ملی بی بدیل دانست و گفت: 
در جریان جنگ ۱۲ روزه و شرایط بحرانی آن ایام، استان قزوین با وجود فشارهای بیرونی، نه‌تنها 

کمبودی در تأمین مواد غذایی نداشــت بلکه در برخی حوزه ها رشــد تولید نیز داشت. این مسئله 
نشان‌دهنده ظرفیت بالای استان و همچنین همراهی مؤثر نظام بانکی است.

وی افزود: با حرکت به سمت سیستم های نوین آبیاری، می توان بهره‌وری را افزایش داد. حمایت 
بانک کشاورزی در این مسیر می تواند تحولی اساسی در کشاورزی قزوین ایجاد کند.

استاندار قزوین همچنین با اشاره به اهمیت توسعه تعاملات با بانک کشاورزی، خواستار اهتمام 
ویژه بانک در استمرار حمایت از احداث گلخانه ها، تأمین آب کشاورزی و بازگشت طرح های راکد 
به چرخه تولید شد و تأکید کرد: کمک به کشاورزی قزوین، کمک مستقیم به توسعه کشور است

شایان ذکر اســت پیش از این گفت‌وگو، علی‌اصغر حیدری مدیر شعب بانک کشاورزی استان 
قزوین گزارشی از عملکرد بانک به‌ویژه در همکاری با دانشگاه علوم پزشکی قزوین ارائه داد و سپس 
دکتر حسن طاهر احمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین ضمن قدردانی از حمایت های بانک 
کشاورزی، پیشنهاداتی به منظور گسترش تعاملات باهدف ارتقای حوزه سلامت استان مطرح کرد

این گزارش می افزاید: در این دیدار محمدرضا پویافرد، الله داد محمدی مفرد و علی خنده رو 
معاونان مدیرعامل بانک کشاورزی و سعید اخروی مدیر امور حوزه مدیریت این بانک نیز حضور داشتند

با تمام توان در کنار تولیدکنندگان بخش کشاورزی هستیم

   دلار همچنان درگیر بی ثباتی!
کاهش نگرانی ها در مورد استقلال فدرال رزرو می تواند به تقویت دلار کمک کند. با 

این حال، نوسانات پیرامون ارز ایالات متحده خبر از بی ثباتی می‌دهد.
 در روزهای اخیر، بازارهای مالی تحت تأثیر تحولات اقتصادی و سیاسی قرار گرفته‌اند 
و این نوسانات بر روی جفت‌ارزها و شاخص ها تأثیر زیادی گذاشته است. شاخص دلار 
آمریکا )DXY( که ارزش دلار را در برابر شــش ارز اصلی اندازه‌گیری می‌کند، نوسانات 
قابل توجهی را تجربه کرده اســت. این خلاصه به بررسی رویدادهای مهم و نوسانات 
جفت‌ارزهای مختلف در این بازه زمانی می پردازد و تلاش می کند تا تصویری جامع از 
 )DXY( وضعیت کنونی بازارهای مالی ارائه دهد.در روز پنج شنبه، شاخص دلار آمریکا
پس از چهار روز کاهش متوالی، در حدود 97.20 معامله شــد. این نوسانات به وضوح 
نشــان‌دهنده‌ی عدم ثبات دلار در برابر سایر ارزها است. سرمایه گذاران به ویژه منتظر 
داده های جدید اقتصادی هســتند که می تواند بر تصمیمات آنها تأثیر بگذارد. در این 
زمینه، توجه به داده های شــاخص مدیران خرید )PMI( ایالات متحده برای ماه ژوئیه 
بسیار مهم است، زیرا این داده ها می توانند نشانه هایی از وضعیت اقتصادی کشور ارائه 
دهند و بر روی ارزش دلار تأثیر مســتقیم بگذارند.کاهش نگرانی ها در مورد استقلال 
فدرال رزرو می تواند به تقویت دلار کمک کند. اظهارات اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری 
ایالات متحده، نشان‌دهنده عدم عجله برای انتخاب جانشین جروم پاول، رئیس فعلی 
فدرال رزرو است. این موضوع می تواند به بازارها آرامش دهد، زیرا عدم تغییر در رهبری 
فدرال رزرو نشان‌دهنده ثبات سیاست های پولی است. همچنین، انتظار می‌رود که در 
جلسه هفته آینده فدرال رزرو نرخ ها ثابت بماند، که به نوبه‌ی خود می تواند به تقویت 
دلار کمک کند.دولت ترامپ اعلام کرده که تعرفه های جدید با حداقل 15 درصد آغاز 
خواهند شد. این اقدام نشان‌دهنده‌ی تغییر رویکرد تجاری ایالات متحده و افزایش فشار 
بر شــرکای تجاری است. ترامپ در سخنرانی خود در اجلاس هوش مصنوعی به این 
موضوع اشــاره کرد که تعرفه ها به طور مستقیم بر روی کالاهای وارداتی تأثیر خواهد 

گذاشت و این می تواند به نوسانات بیشتر در بازار ارز منجر شود. 

     کاهش نرخ سود تسهیلات ساخت مسکن از ۲۳ به ۱۸ درصد
معاون دفتر اقتصاد مسکن اعلام کرد: در جلسه شورای عالی مسکن نرخ سود تسهیلات ساخت مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد خواهد رسید.

 علی قائدی - معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی - در رابطه با موضوع انعقاد قرارداد ساخت بیش از ۴۶۰ هزار واحد گفت: یکی از مشکلاتی که در این 
رابطه وجود داشت این بود که از آنجایی که این قراردادها در حال نزدیک شدن به دوران فروش اقساطی هستند و باید موضوع نرخ سود آنها تعیین تکلیف شود، مقرر شد 
که توسط دستگاه های مربوطه یعنی وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی، تمهیداتی اندیشیده شود تا نرخ سودی که قبلا 
مقرر شد از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد برسی، عملیاتی شود.  وی افزود: بنابراین با توجه به مصوبه شورای عالی مسکن و فروش اقساطی واحدهای مسکونی بانک ها موظف به 

پرداخت تسهیلات با نرخ سود ۱۸ درصد هستند.
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کشاورزی

افتتاح نیروگاه های خورشیدی در روستاهای سیرکن و قاسم‌آباد اراک با هدف حمایت از تولید پایدار
مرکزی ،تهمینه دباغچی..دو نیروگاه برق خورشیدی با ظرفیت های ۱۲۵ و ۲۵ کیلووات 
در روستاهای سیرکن و قاسم‌آباد از توابع شهرستان اراک به بهره برداری رسیدند. این اقدام 
با هدف تأمین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی کشاورزی و دامپروری و توسعه پایدار در 

این مناطق انجام شده است.
 سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی ، مراسم افتتاح نیروگاه های خورشیدی روستاهای 
سیرکن و قاسم آباد شهرستان اراک با حضور دکتر ابراهیمی نماینده مردم شهرستان های 

اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی، مهندس محمودی مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان مرکزی، معاونین سرپرستی شعب بانک کشاورزی استان، مهندس 
جعفری مدیر حوزه ریاست سازمان و مهندس اکبری مدیر شیلات و جمعی از مسئولان 

محلی برگزار شد.
نیــروگاه خورشیــدی سیرکــن با ظرفیــت ۱۲۵ کیلــووات و نیــروگاه خورشیدی 
قاســم آباد بــا ظرفیت ۲۵ کیلــووات، برق مورد نیــاز مجموعه های تولیــدی از جمله 

 اــستخرهای دومنــظوره ــپرورش ــماهی، مرغداریــهای گوــشتی و تخمــگذار، و
گلخانه‌ را تأمین خواهند کرد.

مهندس محمودی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی، در این مراسم با 
اشاره به اهمیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر، اظهار داشت: »بهره برداری از این نیروگاه ها 
نقش مهمی در کاهش هزینه های انرژی، افزایش بهره‌وری و توسعه پایدار در بخش کشاورزی 

و دامپروری استان مرکزی دارد.«

   احداث متوازن و متناســب تاسیسات برق در 
استان یزد

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای یزد اقدامات انجام شده برای توسعه متوازن 

صنعت زیربنایی برق استان یزد را تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای یزد، 
احمد کردستانی مدیرعامل این شرکت، افزایش ظرفیت 
تولید برق را در راستای بهبود پایداری شبکه برق استان 
توصیف کرد و افزود: ظرفیت نامی نیروگاه های استان تا 
پایان ســال ۱۴۰۳ به میزان ۳۳۲۶ مگاوات بوده که در 
مقایسه با یک سال قبل از آن رشد ۱۶ درصدی داشته 
است و این نیروگاه ها در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۷ میلیون 

مگاوات ساعت تولید خالص داشته‌اند.
وی گفت: نیروگاه های خورشیدی استان با مجموع 
۱۵۴ مــگاوات، ۵درصد و نیروگاه های تولید پراکنده و 
خودتامیــن با ۶۱۲ مگاوات، ۱۷درصد از این ظرفیت را 

به خود اختصاص داده‌اند.
این مقام مســوول با بیان ظرفیت ها و قابلیت های 
استان برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، رشد احداث 

این نیروگاه ها در سال ۱۴۰۳را ۵۶ درصد اعلام کرد.
مهندس کردستانی در تشریح اقدامات انجام شده 
برای توســعه شبکه برق اســتان، طول خطوط انتقال 
و فوق‌توزیــع را ۴۴۹۳ کیلومتر مدار بیان کرد که این 
مقدار در مقایسه با سال قبل از آن دارای ۴ درصد رشد 
بوده است.وی در اهمیت و ضرورت طراحی مناسب برای 
توسعه شبکه برق استان افزود: جانمایی، برنامه‌ریزی و 
اجرای به موقع تأسیسات برق، ضمن اینکه نقش تأمین 
برق را داراســت؛ در کاهش تلفات ذاتی شبکه برق نیز 
تأثیر شایانی دارد. همچنین به طور قابل توجهی از قطعی 

و خاموشی مشترکین در حوادث طبیعی کم می کند.
مدیر عامل شــرکت برق منطقــه ای یزد افزود: در 
برنامه‌ریزی، ضمن رعایــت پارامترهای فنی به عنوان 
رکن الزامی، توســعه تأسیســات صنعت بــرق اعم از 
ایستگاه های قشار قوی، خطوط انتقال و حتی جانمایی 
نیروگاه ها خصوصاًً خورشیدی به نحوی انجام شده که 
در این ســال های اخیر به طور متوازن و متناسب، تمام 
شهرستان های استان تحت پوشش توسعه زیر ساخت 
برق قرار گرفتند؛ به نحوی که اکنون ما شاهد قراردادهای 
نیروگاهی در تمام شهرستان های استان هستیم و در تمام 
شهرستان ها، توسعه ایستگاه های برق فشار قوی و خطوط 
انتقال مربوطه یا انجام شده است یا در دست اقدام است

وی حداکثر بار نیاز مصرف استان یزد در سال ۱۴۰۴ 
را تاکنون ۲۲۹۹ مگاوات اعلام کرد که نســبت به سال 

قبل آن رشد۵ درصدی داشته است.

 طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طبق منویات رهبر معظم انقلاب و همسو با قوانین، اجرای تعهدات بین‌المللی برای بیابانزدایی و کمک به تنفس زمین، با موفقیت ۷۸ درصدی در ماندگاری درختان در دست اجراست
، طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی چهار سال)۱۴۰۲- ۱۴۰۵( برنامه‌ریزی شد و بر این اساس استان سمنان در چهار سال تولید ۱۰ میلیون نهال را بر عهده دارد که نسبت به تولید بیش از هفت میلیون 

اصله نهال گلدانی و ریشه ای اقدام شد.بخش اعظمی از نهال های تولیدشده در پاییز و زمستان امسال با مشارکت تمامی دستگاه های دولتی، خصوصی و آحاد مردم کاشته می شود.
مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در ایران روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: ۵۰۰ میلیون نهال در ۲۰۲ نهالستان زیر پوشش سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری طی ۲ سال تولید شد
رضا احمدی افزود: ۳۳۰ میلیون نهال تولیدی طی ۲ سال گذشته به عرصه ها منتقل شد.وی ادامه داد: طبق بررسی ها ۷۸ درصد نهال های کاشته شده در قالب طرح کاشت یک میلیارد درخت زنده و در مسیر رشد هستند

مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در ایران اظهار کرد: تامین آب مورد نیاز برای آبیاری درختان با راهکارهایی همچون استفاده از بازچرخانی پساب، اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوانداری، عمیق کاری، 
استفاده از گونه های مقاوم و بومی و سامانه های نوین آبیاری پیگیری می شود.

کاشت نهال امروز، تضمین‌ 
حیات فردا

تشریح اقدامات مخابرات منطقه گلستان در افزایش پوشش آنتن‌دهی و اینترنت همراه اول  
مدیر مخابرات منطقه گلستان اقدامات مخابرات در راستای افزایش پوشش آنتن دهی 

اینترنت و همراه اول را تشریح کرد.  
مومنی - گلستان ؛به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه پگلستان ، دکتر غلامعلی 
شــهمرادی، در مصاحبه‌ای با خبرگزاری های  تســنیم  و مهر از توسعه چشمگیر پوشش 

آنتن‌دهی و اینترنت پرسرعت همراه اول در سطح استان خبر داد.  
وی اعلام کرد که طی یک سال اخیر، تعداد زیادی سایت جدید همراه اول راه‌اندازی و 
همچنین فناوری سایت های قدیمی ارتقا یافته‌اند تا کیفیت خدمات ارتباطی برای مشترکان 

به شکل قابل توجهی بهبود یابد. 
مدیر مخابرات منطقه گلســتان  با اشــاره به اهمیت این اقدامات گفت: هدف اصلی ما 
افزایش پوشش و ارتقاء کیفیت خدمات است تا مشترکان بتوانند در هر نقطه‌ای از استان، 

دسترسی پایدار و با کیفیت به شبکه تلفن همراه داشته باشند.  
وی همچنین افزود که با توسعه زیرساخت ها، ظرفیت شبکه برای پاسخگویی به نیازهای 
روزافزون کاربران نیز افزایش یافته اســت. در بخــش دیگری از مصاحبه، دکتر غلامعلی 

شهمرادی به نگرانی های برخی افراد درباره تشعشعات آنتن های موبایل پاسخ داد و تأکید 
کرد که بر اساس مطالعات علمی و گزارش های معتبر، تشعشعات این آنتن ها هیچ ضرری 
برای سلامت انسان ندارد.  وی گفت: تمامی سایت های ما مطابق با استانداردهای بین‌المللی 

و ضوابط بهداشتی راه‌اندازی شده‌اند و نظارت مستمر بر آنها انجام می شود. 
وی ممانعت های موجود برای تملیک مکان برای تاسیس سایت های جدید را عامل مهمی 
در کندی توسعه ارتباطات سیار در استان دانست و گفت : همکاری سازمانها و دستگاههای 
مرتبط همچنین مردم اســتان کمک بزرگی به مخابرات خواهد کرد تا با تاسیس ســایت 
جدید پوشــش حداکثری را در استان داشته باشیم. وی گفت: بودجه و اعتبار لازم فراهم 
است و فقط در نقاطی از استان با ممانعت تملیک مواجه هستیم و علی رغم تقاضای مردم 
آن مناطق برای ارتقاء پوشش همراه اول ، موانع زیادی برای تاسیس سایت داشته ایم که 
امیدواریم با همکاری بیشتر مردم عملیات فنی تاسیس سایتها را بتوانیم زودتر آغاز نماییم

اختیارات مدیران استانی به‌زودی ابلاغ می شود 
کریم  حســن پور       |              وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر جدیت دولت در حمایت از تولید، از واگذاری رسمی اختیارات گسترده به استانداران و مدیران 

استانی در آینده نزدیک خبر داد.

 غلامرضا نوری در نشست با دامداران و گلخانه‌داران استان اصفهان در محل اتاق بازرگانی 
اظهار داشت: دولت و شخص رئیس جمهور پیگیر رفع مشکلات بخش کشاورزی هستند 
و به‌زودی اختیار لازم به مدیران استانی واگذار می شود تا روند تصمیم‌گیری در استان ها 
تسهیل شود.وی با بیان اینکه اختیارات وزرا نیز به مدیران استانی وزارتخانه ها تفویض خواهد 

شد، گفت: دیگر نیازی به مراجعه به مرکز برای بسیاری از تصمیمات اجرایی نخواهد بود

 صادرات و تنظیم بازار کشاورزی در مسیر شفافیت
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به روند صادرات محصولات کشاورزی گفت: سال گذشته 

تنها در مورد ۲ محصول، یعنی سیب‌زمینی و حبوبات، محدودیت مقطعی داشتیم اما امسال با اعلام 
قبلی به صادرکنندگان، برای هر ماه مشخص شده چه محصولی در چه حجمی می تواند صادر شود.

وی با تأکید بر اینکه بسیاری از محصولات صادرات محور هستند، تصریح کرد: دیگر نیازی به صدور 
بخشنامه های مکرر نیست و صادرکنندگان تکلیف خود را از ابتدا می‌دانند.

 نهاده های دامی و کشاورزی تأمین شده‌اند
نوری با اشــاره به اینکه یکی از اولویت های وزارتخانه تأمین پایدار نهاده هاست، گفت: همه اقلام 
از جمله گندم، جو و نهاده های دامی پیش‌بینی و ثبت ســفارش شده‌اند و این فرایند حداقل هر ۴۸ 

ساعت بررسی می شود.
وی افزود: قیمت نهاده های دامی تا پایان سال ثابت خواهد بود )۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان( و عرضه در 

بازارگاه از فردا یا شنبه سرعت بیشتری می‌گیرد.

 وزیر جهاد کشاورزی: اختیارات مدیران استانی به‌زودی ابلاغ می شود 
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به برخی نگرانی ها درباره کمبود نهاده ها گفت: دامداران نباید به‌هیچ‌وجه 
نگران باشند و به سمت حذف دام یا کشتار غیرضروری حرکت کنند؛ چون همه نیازهای کشور پیش‌بینی 

شده و هیچ گونه کمبودی وجود ندارد.

 حمایت از مازاد تولید تخم مرغ و روغن کشی
نوری همچنین از اقدام برای مدیریت مازاد تولید تخم مرغ خبر داد و گفت: جمع‌آوری، خرید و حتی 
انجماد بخشی از تولیدات در دستور کار قرار گرفته و بازار صادراتی نیز برای آن در حال توسعه است

وی با اشاره به اینکه زیرساخت های برخی زنجیره‌های تولید مانند روغن کشی نیاز به بازنگری دارد، 
تأکید کرد: در این حوزه ها نیز برنامه‌ریزی های ترجیحی در حال انجام است.

 گیاهان دارویی، مزیت مغفول اصفهان
وزیر جهاد کشاورزی به ظرفیت بالای گیاهان دارویی در اصفهان اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایط 
کم آبی، کشت گیاهان دارویی می تواند جایگزین مناسبی برای برخی محصولات آب بر باشد و زمینه 
صادرات و ارزآوری برای استان را فراهم کند. وزیر جهاد کشاورزی و هیات همراه با استقبال استاندار 
اصفهان و برخی مدیران استانداری، حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، 
جمعی از مدیران جهاد کشاورزی و برخی از اعضای هیات رییسه اتاق بازرگانی اصفهان وارد اصفهان شد

هدف از این سفر بازدید از مجتمع شیر و گوشت فوده،بازدید از شرکت های بخش کشاورزی در 
شهرک علمی و تحقیقاتی و نیز بازدید از شرکت کلان داده در مجموعه فن آفرینی،بازدید از شرکت 
هوش کشــت خاورمیانه در مجموعه اندیشه است.بازدید از شرکت های بخش کشاورزی در شهرک 
علمی و تحقیقاتی، بازدید از شرکت کلان داده در مجموعه فن آفرینی و بازدید از شرکت هوش کشت 
خاورمیانه در مجموعه از دیگر برنامه های وزیر در سفر به اصفهان است.نشست با کشاورزان استان 

اصفهان و همچنین دامداران و گلخانه‌داران از برنامه  نای مهم سفر وزیر است.

 کاهش قیمت نفت با تشدید جنگ تجاری
تنش های تجاری میان ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا که از مدت ها پیش شکل گرفته، اکنون به مرحله‌ای رسیده که بر بازار های جهانی، به‌ویژه بازار نفت، تأثیر 
مستقیم و قابل توجهی گذاشته است. در روز های اخیر، قیمت شاخص نفت برنت با افت ۲۸ سنتی معادل ۰.۴ درصد به ۶۸.۹۳ دلار در هر بشکه رسید، در حالی که نفت 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با کاهش ۰.۵۵ درصدی در سطح ۶۶.۸۳ دلار معامله شد. این کاهش قیمت ها نشانگر نگرانی های فزاینده درباره چشم‌انداز تقاضای جهانی 
برای سوخت است، که در نتیجه کندی احتمالی رشد اقتصادی ناشی از اختلافات تجاری پدید آمده است.تحلیلگران بازار از جمله »پریانکا ساچدوا«، کارشناس ارشد شرکت 
فیلیپ نوا، تأکید دارند که فضای کلی بازار های جهانی در وضعیت »نگرانی نسبت به تقاضا« قرار گرفته است. او می گوید: »نگرانی های تقاضا در بحبوحه تنش های تجاری 
در حال افزایش، به‌ویژه در آستانه ضرب‌الاجل اول آگوست که احتمالًاً با اعلام سیاست های جدید از سوی ترامپ همراه خواهد بود، همچنان در حال جوشش است.«از 

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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انرژی

اولین نشست خبری فرماندار ساوجبلاغ با اصحاب رسانه درسالجاری
ساوجبلاغ - محمد رنجبرکهن:-مهندس صادقلو فرماندار شهرستان ساوجبلاغ در اولین 
نشست خبری خود با خبر نگاران و اصحاب رسانه در سالن جلسات شهدای خدمت فرمانداری 
دیدار و گفتگو کرد .به گزارش خبرنگار ما ، فرماندار شهرستان ساوجبلاغ درابتدای این نشست 
ضمن خیرمقدم به خبرنگاران، و تسلیت بمناسبت ایام ماه محرم و شهادت جمعی ازفرمانده 
هان ، دانشمندان و مردم بی گناه ایران در تجاوز ددمنشانه رژیم جعلی صهیونیستی گفت:از 
تمامی شما فعالان عرصه خبرو خبرنگاران شهرستان بخاطر اطلاع رسانی صحیح و تلاشهای 
بی وقفه در حوزه خبر و اطلاع رســانی در جنگ تحمیلی دوازده روزه با رژیم کودک کش 
صهیونیستی توانستید افکار مردم و فضای مجازی را به خوبی مدیریت کنید ، تقدیر و تشکر 
می کنم ، چرا که شــما خبرنگاران موجب دلگرمی و امید آفرینی مردم شدید و در راستای 
اعــتلای اهداف و رویکرد نظام مقدس جمهوری اسلامی، با ثبت وقایع و به تصویر کشیدن 

واقعیتها همچو نیروهای مسلح با اقتدار و عزت عمل کردید.
در ادامه این نشست، فرماندار ساوجبلاغ با حوصله به سؤالات مطرح شده توسط خبرنگاران 
در خصوص موضوعات مختلف همچون؛ ناترازیهای انرژی، مشکلات زیست محیطی حاصل 
از ریزگردها، مسائل و مشکلات مربوط به فضای سبز شهر مهستان، نبود اختیارات لازم برای 
برخی مسئولین ادارات شهرستان، مشکلات مراکز اورژانس، پیگیری مشکلات زیرساختی و 
راه اندازی حمل و نقل عمومی و مترو در مهســتان، طرد اتباع بیگانه، صدور مجوز معدن و 
مشکلات معادن تهراندشت، تکمیل پل راه آهن هشتگرد، ساخت و سازهای غیرمجاز و برخی 
موضوعات مربوط به شهرستان پاسخ گفت.جواد صادقلو در خصوص جنگ تحمیلی دوازده 
روزه، آن را یک جنگ خاص و ترکیبی تلقی کرد و افزود: دشمن با هدف اینکه در ساعات اولیه 
جنگ میتواند با ابزارهای رسانه ای نارضایتی مردم را در حوزه معیشت بوجود بیاورد و آنان را 

به خیابان بکشاند و نظام را دچار چالش کند و ما هم در همان روزهای اولیه با تشکیل »ستاد 
پشتیبانی جنگ« و ورود تمامی دستگاهای اداری و اجرایی توانستیم، با مدیریت تنظیم بازار و 
پشتیبانی از جنگ، کار را بخوبی پیش ببریم،که اینگونه مدیریتها در حوزه معیشت باعث شد، 
دشمن تیرش به سنگ بخورد. فرماندار ساوجبلاغ با اشاره به هجوم یکباره جمعیت چندصد 
هزار نفری مردم تهران که در ایام جنگ به شهرســتان ساوجبلاغ پناه آورده بودند گفت: ما 
در رابطه با تامین اقلام اساسی از فروشگاهای زنجیره ای دعوت کردیم تا با همکاری و توزیع 
مایحتاج مردم همکاری لازم را داشته باشند و در نظارت و توزیع چند برابری آرد به نانوایی 
ها ونظارت بر جایگاه های سوخت،که یک جایگاه سوخت سیار برای شرایط اضطرار نیز راه 
اندازی کردیم، که این فعالیت های شبانه روزی با حضور تمامی دستگاهای اجرایی و نظارت 

استاندار محترم پیش رفت و  اوضاع به نحوه احسنت مدیریت شد.

    فرمانده سپاه ساوه: رسانه ها در جنگ شناختی 
نقش افسران جبهه تبیین را دارند

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ساوه در نشست 
بصیرتی فعالان رســانه‌ای گفت: حقیقت شهادت ها در 
امپراتوری رســانه‌ای دشمن گم می شــود و رسانه های 
انــقلابی باید با امیدآفرینی، تحلیــل و بصیرت، مسیر 

روشنگری را ادامه دهند
سرهنگ پاسدار علیرضا مهدی، فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه ساوه، در نشست بصیرتی فعالان رسانه‌ای و 
مجازی که به همت کانون بسیج رسانه ساوه برگزار شد، 
اظهار کرد: امروز در جنگ شناختی و رسانه‌ای، رسانه ها 
دیگر صرفاًً مخابره گر نیستند، بلکه افسران جبهه تبیین‌اند 
که باید با آگاهی بخشی و امیدآفرینی در برابر امپراتوری 

رسانه‌ای دشمن بایستند
وی با اشاره به شهادت مظلومانه چهره هایی همچون 
شهید سلامی گفت: دشمن با ابزار رسانه‌ای خود حقیقت 
را وارونه جلوه می‌دهد، به طوری که حتی برخی در داخل، 
شهادت این افراد را باور نمی کنند. این در حالی است که 
شــهید سلامی با بیش از ۷۰ سال سن تا آخرین لحظه 

در خدمت انقلاب بود
فرمانده سپاه ساوه همچنین افزود: جنگ ۱۲ روزه اخیر 
علیه رژیم صهیونیستی از نظر راهبردی، هم‌وزن دوران 
انقلاب اسلامی بود و جمهوری اسلامی در آن، اقتدار خود 
را به جهانیان نشــان داد. وی تأکید کرد: فضای مجازی 
می تواند ابزار تبیین و بصیرت باشد، اگر در اختیار جبهه 

انقلاب قرار گیرد
در ادامه، جواد اکرمی، مســئول کانون بسیج رسانه 
استان مرکزی نیز با تأکید بر نقش تعیین کننده رسانه ها 
در روایت جنگ اخیر گفت: این نبرد، جنگی بر سر هویت 
ملت هاست. رسانه ها باید به جای اضطراب پراکنی، به تقویت 

تاب‌آوری اجتماعی و انتقال صحیح واقعیت ها بپردازند
وی افزود: در جنگ ترکیبی، انسجام بین میدان، رسانه 
و دیپلماسی اهمیت بالایی دارد و خبرنگاران باید با دقت، 
نه صرفاًً سرعت، به اطلاع‌رسانی بپردازند. وی تأکید کرد: 
رسانه انقلابی باید در خدمت روایت حقیقت، حفظ روحیه 

مردم و تقویت سرمایه اجتماعی باشد

مدیر پالایشگاه پنجم گفت: عملیات تعمیرات اساسی پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی با هدف ارتقای بهره‌وری، افزایش پایداری و استفاده کامل از ظرفیت های داخلی آغاز شد.
 کامبیز صفتی با بیان اینکه عملیات تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۴ در این پالایشگاه از بامداد یکم مرداد آغاز و تا نوزدهم همین ماه ادامه می یابد، اظهار کرد: تمام مراحل تعمیرات اساسی با تکیه بر توان 

مهندسی بومی و بهره‌گیری از کالاهای باکیفیت ایرانی انجام می شود.
وی هدف اصلی این اقدام را ارتقای فرایندهای تولید، افزایش ایمنی عملیاتی و تحقق منویات مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( عنوان کرد و افزود: در چارچوب این پروژه، ۲۱۱۴ درخواست کاری تعریف 

شده که شامل ۱۳ مورد اصلاحی، ۱۳۸۹ مورد پیشگیرانه و ۷۱۲ مورد اتفاقی است. این حجم فعالیت بیانگر گستردگی و پیچیدگی عملیات تعمیرات اساسی سال جاری است.
مدیر پالایشگاه پنجم تصریح کرد: اجرای دقیق، به موقع و هماهنگ این پروژه، تداوم تولید پایدار گاز را تضمین کرده و سطح کیفیت و ایمنی خدمات در پالایشگاه را ارتقاء خواهد داد. این دستاورد، نشانگر 

ظرفیت بالای نیروی انسانی کشور در اجرای پروژه های راهبردی صنعت گاز است.

آغاز تعمیرات اساسی 
 پالایشگاه پنجم
پارس جنوبی

تحلیل عملکرد فصلی شرکت بیمه دی در بهار ۱۴۰۴
 صدرنشینی در فروش با رویکرد سودآوری، کیفیت و پاسخگویی در شرایط 

بحرانی
در حالی که فضای اقتصادی کشور با نوسانات شدید، تهدیدات امنیتی و فشارهای تورمی 
دست‌وپنجه نرم می کند، شرکت بیمه دی توانسته در فصل بهار ۱۴۰۴، رتبه نخست فروش 
صنعت بیمه کشور را از آن خود کند. اما آنچه این دستاورد را متفاوت می سازد، نه صرفاًً حجم 
فروش، بلکه ترکیب راهبردی عملکرد، حفظ کیفیت پرتفوی و ارتقای نظام پاسخگویی در 

شرایط خاص و بی ثبات است.

 صدر جدول با ۳۴.۲ همت فروش و رشد ۷۳ درصدی
بر اســاس داده های رســمی، مجموع فروش بیمه دی در سه ماهه نخست سال جاری به 
۱۹۷/۳۴ همت رسید که نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴.۴ همت افزایش داشته و 

معادل رشد ۷۳ درصدی است.
این شرکت در هر سه ماهه فصل بهار - به‌ویژه اردیبهشت و خرداد - جایگاه نخست سهم 

بازار و فروش صنعت بیمه کشور را به صورت متوالی حفظ کرده است.

  اما فروش بالا به تنهایی معیار نیست؛
آنچه در مدل کسب‌وکار بیمه دی برجسته است، تمرکز آگاهانه بر پرتفوی سودآور و رد 

پرتفوی های پرریسک و کم بازده است.هادی عبداللهی، مدیرعامل بیمه دی با اشاره به همین 
رویکرد، اظهار کرده که:»تحقق فروش هدف نیست، حفظ کیفیت پرتفو هدف اصلی است؛ ده ها 
پیشنهاد پرتفوی با حجم بالا را صرفاًً به خاطر نبود سودآوری و مخاطره‌آمیز بودن، رد کرده‌ایم.«

  مدیریت شرایط بحرانی؛ آزمون واقعی وفاداری و ساختار پاسخگو
و خدمــات  شــبکه  عملکــرد  کشــور،  اخیــر  نی  بحــرا شــرایط   در 

 ستادهای بیمه دی یک آزمون واقعی برای سنجش تاب‌آوری سازمانی و انسجام در ارائه خدمات 
بیمه‌ای بود.قدردانی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید از عملکرد سامانه پاسخگویی 

۱۶۷۱ در دوازده روز پرالتهاب اخیر، گواهی است بر نظام پشتیبانی چابک و هوشمندانه‌ای که 
بیمه دی در مواجهه با بحران ها بنا کرده است.

 راهبردهای سه گانه تحول در بیمه دی
عبداللهی در نشســت شورای مدیران، سه محور اصلی تحول راهبردی شرکت را چنین 

برشمرد:
1- افزایش توانگری مالی و تعهدات بلندمدت

2- توسعه تحول دیجیتال و زیرساخت های فناورانه
3- بهبود نرخ بازده سرمایه گذاری و مدیریت پرتفوی بهینه

این سه محور، چارچوب تصمیم‌گیری شرکت را از یک سازمان فروش محور به یک نهاد 
سرمایه ساز، پاسخگو و ارزش‌آفرین ارتقا داده است.

  شایان ذکر اینکه :
بیمه دی در بهار ۱۴۰۴، فقط پرفروش ترین شرکت نبود؛ بلکه الگویی شد از پیوند میان 
عملکرد مالی، پاسخگویی سازمانی، ریسک سنجی حرفه‌ای و تعهد به کیفیت.اگر صنعت بیمه 
ایران بخواهد از مرزهای سنتی عبور کرده و به یک نظام بیمه گر توسعه محور بدل شود، نیازمند 
توسعه چنین مدل هایی است؛ مدلی که به جای انباشت ارقام، به ارزش‌آفرینی پایدار فکر می کند

»مهارت، شاه کلید عدالت اجتماعی«؛ بازتعریف نقش فنی و حرفه‌ای یزد در حکمرانی جدید اشتغال 
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ در شرایطی که بازار کار ایران گرفتار مدارک بی مهارت 
و مشاغل ناپایدار است، فنی و حرفه‌ای یزد با آموزش سالانه بیش از ۳۰ هزار نفر و طراحی 
برنامه های ساختاری نوین، در حال تبدیل شدن به یک موتور پیشران عدالت اجتماعی، تحرک 

طبقاتی و اقتصاد مهارتی است
» احمد طالبی، سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان یزد « ، در آستانه هفته 
ملی مهارت، اعلام کرد که این اداره کل با ۱۶ مرکز دولتی و بیش از ۸۰۰ آموزشگاه آزاد، نه تنها 
مرجع آموزش های مهارتی شده بلکه مأموریت تازه‌ای را آغاز کرده است: تبدیل مراکز آموزش 

به قطب های تخصصی و تبدیل مهارت به ابزار توسعه اجتماعی پایدار.

 عبور از آموزش انبوه؛ حرکت به سوی قطب‌های تخصصی مهارتی
یکی از تحولات اساسی در سیاست های فنی و حرفه‌ای استان، پرهیز از پراکندگی و تمرکز 
بر هم جنس سازی مهارت ها در مراکز منتخب است. این تصمیم، ضمن ارتقاء سطح آموزش ها، 

به تجمیع منابع و افزایش بهره‌وری سیستماتیک خواهد انجامید و مراکز فنی و حرفه‌ای را به 
جایگاه »قطب مهارتی« با مأموریت روشن ارتقاء خواهد داد.

   »کارآفن«؛ مسیر کارآفرینی از صفر تا صد
طرح »کارآفن« یکی از نمونه های موفق پیوند آموزش با تولید است؛ طرحی که از تهیه 
مواد اولیه تا تولید نهایی محصول را به مهارت آموز می آموزد و در عمل، مهارت آموز را از یک 

»دانش پذیر« به یک »تولیدگر مستقل« تبدیل می کند.

  مشارکت پذیری به جای تصدی گری
در رویکردی متفاوت از ســال های گذشــته، اداره کل فنی و حرفه‌ای یزد واگذاری مراکز 
آموزشی نیمه تمام به بخش خصوصی را یک فرصت توسعه‌ای تلقی می کند، نه صرفاًً بار مالی. 
مراکزی در اشکذر، افشار و شهرک صنعتی یزد، اکنون به عنوان پروژه هایی درآمدزا در انتظار 

ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی‌اند.

  آموزش بر مبنای نیاز آینده بازار کار
با شروع طرح پژوهشی گسترده برای شناسایی نیازهای مهارتی آینده استان، یزد در حال 
طراحی الگویی مبتنی بر »هوشمندی آموزشی« است. همچنین رایزنی ها برای تأسیس »مرکز 
مهارت های پیشرفته با تمرکز بر ابزارهای نوین و هوش مصنوعی« در حال انجام است؛ الگویی 

که می تواند تجربه‌ای ملی برای انطباق مهارت ها با مشاغل فردا باشد.

  سنجش، مستقل و معتبر
یکی دیگر از اقدامات ساختاری، تلاش برای استقلال مرکز سنجش مهارت از واحد آموزش 
است تا اعتبار گواهینامه ها و روند آزمون ها، از شفافیت و کیفیت بالاتری برخوردار شوند؛ اقدامی 

در جهت تقویت برند مهارتی استان در سطح ملی.

نفـت دوباره اوج گـرفت

عرفان حمیدی     |  قیمت نفت در معاملات روز پنجشنبه حدود یک درصد افزایش یافت؛ رشدی که با امید به کاهش تنش‌های تجاری و افت 
چشمگیر ذخایر نفت خام آمریکا تقویت شد. با این حال، تداوم ابهامات ژئوپلیتیکی و مذاکرات بی نتیجه میان روسیه و اوکراین، مانع از رشد 

بیشتر بازار شده است.

 رویترز نوشت:در معاملات روز پنجشنبه، قیمت نفت خام با حدود یک درصد افزایش همراه شد؛ رشدی که 
عمدتاًً ناشی از خوش‌بینی نسبت به مذاکرات تجاری ایالات متحده و همچنین کاهش غیرمنتظره ذخایر نفت خام 
این کشور بود. این عوامل توانستند فشارهای ناشی از نگرانی های ژئوپلیتیکی و ریسک های اقتصادی جهانی را تا 
حدودی تعدیل کنند.در ساعت ۶:۳۰ صبح به وقت گرینویچ، بهای معاملات آتی نفت برنت با افزایش ۶۴ سنتی 
معادل ۰.۹ درصد، به ۶۹ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. همچنین قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدییت 

آمریکا )WTI( نیز با رشد ۶۸ سنتی، معادل یک درصد، به ۶۵ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه رسید.
در حالی که بازار نفت روز چهارشنبه نوسان چندانی نداشت، توجه فعالان اقتصادی به تحولات گفت‌وگوهای تجاری 
میان ایالات متحده و اتحادیه اروپا معطوف بود. این تحولات پس از آن شدت گرفت که دولت ترامپ با ژاپن به توافقی 
بر سر تعرفه ها دست یافت؛ توافقی که شامل کاهش تعرفه های واردات خودرو از ژاپن و تضمین سرمایه گذاری ۵۵۰ 
میلیارد دلاری توکیو در آمریکا بود.هیرویوکی کیکوکاوا، استراتژیست ارشد در شرکت سرمایه گذاری اوراق بهادار 
نیسان، در این باره گفت: »خرید نفت در بازارهای جهانی عمدتا تحت تأثیر خوش‌بینی نسبت به پیشرفت مذاکرات 

تجاری آمریکا صورت گرفت که می تواند از بروز سناریوهای بد اقتصادی جلوگیری کند.«
با این حال، وی هشدار داد که تداوم ابهام در روابط تجاری میان آمریکا و چین و همچنین مذاکرات صلح میان 
روسیه و اوکراین، مانع از رشد بیشتر قیمت ها شده است. به گفته او، قیمت نفت WTI در این شرایط احتمالًاً بین 
محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار باقی خواهد ماند.در همین حال، دو دیپلمات اروپایی اعلام کردند که بروکسل و واشنگتن 
در مسیر توافق تجاری جدیدی هستند که می تواند شامل اعمال تعرفه پایه ۱۵ درصدی بر کالاهای اتحادیه اروپا 
با برخی معافیت ها باشد؛ توافقی که احتمالا پس از توافق ژاپن، گام بعدی کاخ سفید برای مهار تنش های تجاری 
خواهد بود.از سوی دیگر، داده های اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده )EIA( نشان داد که ذخایر نفت خام این کشور 
در هفته گذشــته ۳.۲ میلیون بشــکه کاهش یافته و به ۴۱۹ میلیون بشکه رسیده؛ این میزان فراتر از پیش‌بینی 
تحلیل گران در نظرسنجی رویترز بود که انتظار کاهش ۱.۶ میلیون بشکه‌ای را داشتند.ذخایر بنزین نیز ۱.۷ میلیون 
بشکه کاهش یافت و به ۲۳۱.۱ میلیون بشکه رسید که تقریباًً دو برابر پیش‌بینی ها بود. با این حال، ذخایر دیزل و 
نفت گرمایشی )مجموعاًً به عنوان »فراورده های تقطیری« شناخته می شوند( ۲.۹ میلیون بشکه افزایش یافت، اما 
همچنان در پایین ترین سطح فصلی خود از سال ۱۹۹۶ قرار دارند.کارشناسان بانک ANZ در یادداشتی نوشتند: »این 
آمار نشان می‌دهد که تقاضا برای فرآورده های نفتی در فصل تابستان نیمکره شمالی نسبتا قوی بوده است.«در جبهه 
سیاسی، تنش ها میان روسیه و اوکراین همچنان ادامه دارد. دو کشور در استانبول مذاکراتی پیرامون تبادل زندانیان 
انجام دادند، اما همچنان بر سر آتش بس و دیدار رهبران خود اختلافات اساسی دارند.هم‌زمان، منابع صنعتی گزارش 
دادند که صادرات نفت از بنادر اصلی روسیه در دریای سیاه، به‌دلیل مقررات جدید، موقتا متوقف شده است؛ این 
وضعیت عملا مانع از بارگیری نفت صادراتی قزاقستان شده که از طریق کنسرسیومی با مشارکت شرکت های بزرگ 
آمریکایی انجام می شود.در همین حال، وزیر انرژی آمریکا اعلام کرده که ایالات متحده ممکن است در ادامه جنگ 
اوکراین، تحریم هایی را علیه نفت روسیه اعمال کند. اتحادیه اروپا نیز روز جمعه از بسته هجدهم تحریمی خود علیه 

روسیه رونمایی کرد که شامل کاهش سقف قیمتی برای نفت روسیه نیز می شود.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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طبق ماده سه قانون 
ساماندهی و نظارت بر 

تجارت مرزی، درآمدهای 
گمرکی حاصل از اجرای 

این قانون به استان 
مرزی محل کسب درآمد 

اختصاص می یابد.

 توسعه برای امنیت؛ نگاهی نو به معیشت
 و امنیت مرزنشینان ایران

بیتا حسن پور        |              درست آن جا که همیشه مرزها را خط مقدم محرومیت و تهدید می‌دانستیم، امروز نشانه هایی از معادله‌ای تازه خودنمایی می کند؛ دولت 
با جهش اعتبارات و محور قراردادن صدای مرزنشینان، می کوشد مرز را نه دیوار فقر و مهاجرت، که گذرگاه توسعه، امنیت و مشارکت مردمی کند.

 مناطق مرزی ایران، با بیش از هشت هزار کیلومتر گستره در چهار 
جهت جغرافیایی، خانه میلیون ها نفر از اقوام و فرهنگ های کهن است؛ 
اما سرنوشت بخش عمده‌ای از این جمعیت سال ها درگیر دور باطل فقر، 
عدم دسترسی به زیرساخت های پایه، محرومیت از ظرفیت های رسمی 
کســب‌وکار و وابستگی خطرناک معیشتی به فعالیت های غیررسمی یا 

حتی غیرقانونی مانده است.
نرخ بالای بیکاری، ضعف ســرمایه گذاری، نبود فرصت های شــغلی 
رسمی و پراکندگی طرح های توسعه، چهره اجتماعی و اقتصادی مرزها 
را شــکل داده است؛ در چنین شرایطی، موج مهاجرت جوانان و نیروی 

مولد به کلان شهرها )یا حتی خارج کشور(، رشد آسیب های اجتماعی و 
جرائم خرد، و کاهش اعتماد و مشــارکت مردم در اداره امور، پیامدهای 
مســتقیمی به همراه داشته که هرچه بیشتر دولت را از بدنه مرزنشین 

دور می کند و آسیب پذیری امنیتی را افزایش می‌دهد.
با این حال، نگین مرزهای ایران نه تنها تهدید نیست، بلکه اگر قواعد 
بازی تغییر کند و توسعه جایگزین کنترل صرف انتظامی شود می تواند به 
فرصتی ملی برای اقتصاد، امنیت و دیپلماسی بدل گردد؛ مرزهای ایران 
ظرفیت تبدیل شــدن به محور تجارت، ترانزیت و کشاورزی مولد دارند.

ساکنان مرز نقش محوری در ایجاد امنیت پایدار دارند؛ هرجا امید به بهبود 

معیشت و رضایت نسبی برقرار شده، مشارکت مردم با دولت و امنیت ملموس تر شده است. اما این 
فرصت ها تا امروز قربانی غفلت اجرایی و فقدان نگاه یکپارچه و بلندمدت بوده است.در سال جاری، 
رویکردها از سیاســت های کنترل صرف، به سوی توسعه محور شدن و اجرای برنامه های منسجم 

بر پایه تجربه بومی، نیازسنجی محلی و تمرکز بر توانمندسازی ساکنان مرزها تغییر یافته است.

  برنامه ملی تقویت کسب‌وکار و معیشت مرزنشینان
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همین رابطه بارها در محافل مختلف گفته 
است که این برنامه ملی نقطه عطفی برای رفع محرومیت مناطق مرزی و استفاده از ظرفیت های 
بومی است، تصمیم گرفتیم به جای آغاز رسمی و تشریفاتی، نقطه شروع را با هم فکری و دریافت 

پیشنهادها از بدنه محلی بگذاریم.
وی با اعلام شناسایی ۱۲۰ شهر مرزی، معادل یک چهارم شهرهای کشور و ۱۷ درصد جمعیت 
کل ایران، بر این نکته تاکید دارد که رفع محرومیت فقط با اصلاح فرایندهای اداری، تسهیل تجارت، 
واگذاری بازارچه ها به کمیته امداد و گسترش آموزش های مهارتی و مشاغل خرد حاصل می شود

میدری می گوید: سیاست ما این است که شهرهای مرزی نه فقط براساس جمعیت، بلکه فراتر 
از آن، از تسهیلات بانک ها و نهادهای حمایتی بهره مند شوند.

از جمله سیاســت های اجرایی، می توان به محوریت بانک توسعه تعاون و بانک رفاه در اعطای 
تســهیلات، کاهش بروکراسی و ایجاد سامانه‌ای برای ثبت طرح های محلی اشاره کرد. همچنین 

تاکید شد که راه توسعه، تفویض اختیار و تمرکززدایی و واگذاری اجرای امور به استان هاست.
نکته مهم دیگر این بود که دولت نمونه خرمشــهر را به عنوان اثبات امکان توســعه مرزی—در 

صورت سیاست گذاری درست—برجسته ساخت.

  زنجیره ارزش و جهش اعتبارات برای مرزنشینان
عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس جمهور در امور توســعه روستایی و مناطق محروم هم در 
همین زمینه صحبت های هم راستایی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارد و می گوید: امسال 
بالغ بر ۸۰ درصد اعتبارات خود را به ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و محروم اختصاص 

می‌دهیم تا بتوانیم رکود و فاصله ایجادشده را جبران کنیم.
وی با اشــاره به رشــد ۸۰ درصدی منابع نسبت به سال گذشته، بر هدف ایجاد زنجیره ارزش 
میان تولیدکنندگان، صنایع، اســتارتاپ ها و نهادهای حمایتی تاکید دارد و از توافق با وزارت کار 
برای ایجاد ۵۰۰ هزار شــغل جدید در همین مناطق و مناطق کمتر برخوردار خبر می دهد: در 
مناطق مرزی، شناسایی و احیای صنایع راکد، و ایجاد شهرک های صنعتی مشترک با کشورهای 
همسایه، از اولویت های ماست… هدف این است که امنیت دیگر از مسیر توسعه اقتصادی و اشتغال 

حاصل شود، نه صرفا نگاه امنیتی کلاسیک.
این نگاه به معنای برداشــتن گام های عملیاتی برای تقویت صلح پایدار، فقرزدایی و بازتعریف 

مرزها به عنوان پیشران توسعه ملی است.

  مرز قدرتمند، مرزنشین توانمند
تحلیل ها از مجموعه داده ها و رویکردهای جدید سیاسی نشان می‌دهد که هر سیاستی که مهره 
اصلی آن مردم و معیشت مرزی نباشد، راه به جایی نخواهد برد. امروز شفاف است؛ سرمایه گذاری 
هدفمند، تقویت حکمرانی محلی، هم‌افزایی بخش خصوصی و دولتی و تسهیل تجارت و آموزش، 

تنها ابزارهای واقعی قدرت بخشی به مرز و ساکنان آن هستند.
تجربه های ناموفق گذشــته و نمونه های موفق منطقه‌ای در دل همین گزاره جا می‌گیرند که 

مرزنشین هرچه خوشحال تر و فرادست تر، مرز امن تر و دولت مقتدرتر.
سیاســت های جدیــد اگــر تــداوم یابد و بــه واقع محــور تصمیمــات، صــدای بومیان و 
 انتقــال منابــع به نقاط محروم باشــد، مــرز تهدید نخواهد بــود؛ بلکه فرصت طلایی توســعه

 و قدرت ملی خواهد شد.

   آغاز مسیر تعامل خلاق میان دانشگاه تهران و 
شرکت عمران شهر مهستان

مهستان - محمد رنجبرکهن:با هدف خلق هویتی 
متمایز برای شهر مهستان و تقویت پیوند میان دانش 
و عمل، مســابقه‌ای هنری با محوریت طراحی لوگوی 
شهری با همکاری دانشکدگان هنرهای زیبای دانشگاه 
تهران برگزار شد که این اقدام، گامی نو در مسیر تعامل 
خلاق میان دانشگاه و شرکت های توسعه شهری است و 
می تواند فرصت های تازه‌ای برای حضور هنرمندان جوان 

در فرآیند هویت سازی شهری رقم بزند.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرمهستان؛ 
سید محمد فدوی، رئیس دانشکده هنرهای تجسمی 
دانشکدگان هنرهای زیبا، با اشاره به اهمیت نقش هنر 
در شهرسازی گفت: این مسابقه فرصتی ارزشمند برای 
بروز خلاقیت هنرمندان و ورود هنر به بطن توسعه شهری 
است و چنین رویدادهایی می توانند آغازگر جریانی مؤثر 
برای حضور مؤلفه های هنری در بافت شهرهای جدید 
باشــند و به شکل‌گیری هویت بصری و فرهنگی آن ها 
کمک کنند.وی همچنین با تأکید بر توان علمی و تجربی 
موجود در دانشگاه، پیشنهاد داد در صورت نیاز، اساتید نیز 
می توانند با ارائه طرح هایی متناسب با ویژگی های شهر، در 
شکل‌گیری چهره هنری مهستان مشارکت داشته باشند

در ادامه مصطفی رضایی، مدیرعامل شرکت عمران 
شــهر مهستان نیز بر ضرورت حضور نسل نو در آینده 
شهر تأکید کرد و گفت: شهرهای جدید فقط کالبد تازه 
نمی خواهند، به آدم های جدید و نگاه های نو هم نیاز دارند 
لذا ما بستر را فراهم کرده‌ایم تا جوانان با ایده ها و خلاقیت 
خود، در شکل‌گیری هویت این شهر نقش‌آفرینی کنند

وی از راه‌انــدازی هفت فضای خلاق و طراحی ۴۰ 
ســایت برای حضور طراحان و هنرمندان در مهستان 
خبــر داد و افزود: ایجــاد پاتوق های فرهنگی و هنری 
می تواند انرژی جوانان را به بطن شهر منتقل کند. وقتی 
فضاها زنده شوند، سرمایه گذاران و مردم هم به‌دنبال آن 
جذب خواهند شد.رضایی همچنین پیشنهاد برگزاری 
»سمپوزیوم مجسمه سازی« در مهستان را مطرح کرد و 
اظهار امیدواری کرد:  این روند، نقطه آغاز تعامل پایدار 

میان دانشگاه ها و نهادهای اجرایی باشد.

استاندار البرز با اشاره به دغدغه رئیس جمهور درباره تقویت مدیریت محله و نقش مساجد در حکمرانی محلی گفت: نگاه رئیس جمهور به مدیریت محله، نقشه راه در استان است.
به گزارش از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری البرز در پنجشنبه شب،» مجتبی عبداللهی« در نشست رییس جمهور با مدیران استان البرز افزود: از مردم هستیم و موظف هستیم صدای آن ها 
را بشنویم و پاسخ دهیم.وی اظهار داشت: چهار موضوع اساسی که از ابتدای دولت چهاردهم بر آن تاکید شد، همواره در دستور کار استان بوده است. در حوزه هایی مانند مدرسه سازی، انرژی، مسکن و مدیریت 
محله، تلاش کردیم اما معتقدیم هنوز با سطح انتظار و نگاه شما فاصله داریم و باید تلاش بیشتری کنیم.استاندار البرز افزود: در حوزه مدرسه سازی بنا داریم در جلسه آینده به صورت دقیق و محله محور، گزارش 
کامل تری از اقدامات و موانع موجود ارائه کنیم.وی با اشاره به دغدغه رئیس جمهور درباره تقویت مدیریت محله و نقش مساجد در حکمرانی محلی، خاطرنشان کرد: مدیریت محله باید فعال، دقیق و با مشارکت 

واقعی مردم باشد. ما تلاش کردیم دستگاه ها را در این مسیر همراه کنیم و توجه بیشتری به مساجد در برنامه های محله محور داشته باشیم.

 نگاه رئیس جمهور به 
مدیریت محله، نقشه راه در 

استان است
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تاج و همکاران به خواب نروند!

عرشیا حسن پور     |           تیم ملی فوتبال بانوان ۸ ماه فرصت دارد تا برای حضور شایسته در جام ملت های آسیا آماده شود. فدراسیون 
فوتبال و در راس آن مهدی تاج باید هرچه سریع تر برنامه‌ حمایتی خود را برای این تیم مشخص کند.

مهاجم ترکیه ای پرسپولیس در حالی صحبت از جدایی کرده است که 
از بند غیرمعمول قراردادش برای افزایش مبلغ استفاده می کند.

 نقل و انتقالات تابستانی باشگاه پرسپولیس در حالی جریان دارد که 
یکی از اتفاقات بحث برانگیز این روزهای باشــگاه پرســپولیس، مربوط به 
قرارداد ســردار دورسون مهاجم ترک تبار این تیم در فصل گذشته است. 
بازیکنی که با اصرار شخص اسماعیل کارتال سرمربی سابق پرسپولیس در 
زمستان سال گذشته جذب شد و حالا با رفتن کارتال، ماجراهای تازه‌ای 

برای سرخ پوشان پایتخت آغاز شده است.
دورسون در توافق نهایی با پرسپولیس اعلام کرده بود تنها در صورتی 

به پرسپولیس خواهد آمد که کارتال سرمربی تیم باشد و در صورت جدایی او، بتواند از قرارداد خود خارج شود. همین موضوع باعث شد 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه بندی را در قرارداد این بازیکن بگنجانند که به دورسون اجازه می‌دهد در صورت جدایی کارتال، درخواست 

فسخ بدهد.
اکنون با رفتن اسماعیل کارتال، سردار دورسون که رقم قابل توجهی در قراردادش گنجانده شده، با استناد به همین بند، در تلاش است 
اهرم فشاری علیه مدیران باشگاه ایجاد کند. او که پیشنهاداتی از لیگ ترکیه و یونان دریافت کرده، با علم به اینکه رقم این پیشنهادها 
بسیار پایین تر از قرارداد فعلی‌اش با پرسپولیس است با طرح موضوع جدایی، به دنبال افزایش مبلغ همین قرارداد با پرسپولیس برای لیگ 

بیست و پنجم است.
در این میان، باید دید رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس که پیش از این بارها زیر بار درخواست های متمم محور بازیکنان رفته، آیا 
این بار هم تسلیم فشارها خواهد شد یا با ایستادگی در برابر خواسته های سردار دورسون، قرارداد امضا شده را ملاک عمل قرار خواهد داد

دروازه بان تازه وارد پرسپولیس نسبت به انتخاب این تیم ابراز رضایت 
دارد و شــرایط اردوی پیش فصل سرخپوشــان را در ترکیه خیلی خوب 

توصیف می کند.
 پیام نیازمند دروازه بان تازه وارد پرسپولیس در خصوص انتخاب این تیم 
گفت: شور و هیجان از بیرون تیم و از جانب هواداران به داخل انتقال داده 
می شود و همین موضوع پرسپولیس را با سایر تیم ها متمایز کرده است تا 

در کل ایران و حتی آسیا جزو بزرگترین تیم ها باشد.
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس افزود: توقع و انتظار هواداران و افتخاراتی 
که پرسپولیس در دهه های گذشته و در سال های اخیر کسب کرده است 

به این موضوع کمک کرده است.
او درباره وضعیت تمرینات پیش فصل تیمش تاکید کرد: خدا را شکر اردوی خیلی خوبی داریم. هتل و زمین های تمرینی خوبی در 

ترکیه داریم و همه چیز مهیاست تا پرقدرت لیگ را شروع کنیم.
نیازمند در خصوص تمرینات فشرده و شرایط بدنسازی خود و هم تیمی هایش تصریح کرد: از لحاظ جسمی و روحی خدا را شکر با 
انگیزه مضاعف وارد اردو شدم و فکر می کنم تیم هم شرایط خیلی خوبی دارد. شرایط طوری است که تیم انگیزه چندین و چند برابری 

دارد. خودم هم در اردوی تیم ملی بودم و شرایط بدنی ام را حفظ کردم چون خیلی استراحت زیادی نداشتم و همه چیز عالی است.
او درباره حس و حال نفرات جدی پرسپولیس پس از پوشیدن پیراهن این تیم یادآور شد: شرایط خودم با بقیه تازه واردها متفاوت 
است. وقتی وارد تیم شدم با ۸۰ درصد یا بیشتر از بچه ها قبلًاً هم تیمی بودم و در تیم ملی هم الان با هم هستیم. با چند نفر در سپاهان 

هم تیمی بودم و غیر از بازیکنان آکادمی باشگاه فکر می کنم با دو تا سه نفر هم تیمی نبودم.

اهرم فشار غیرمعمول مهاجم پرسپولیس با استفاده از بند جنجالی انگار چند سال است پرسپولیسی هستم

تغییرات در مدیریت استقلال ضروری است؛ کاری کردند ساپینتو عصبانی شود!
کارشناس فوتبال با بیان اینکه مدیران استقلال عملکرد بسیار ضعیفی داشتند در نقل و 
انتقالات لیگ بیست و پنجم داشتند، گفت: تغییرات در مدیریت باشگاه امری ضروری است

علی چینی در خصوص شرایط استقلال گفت: متأسفانه هیچ گونه اخبار خوبی از استقلال 
به گوش نمی‌رسد و هرروز شاهد اخبار نگران کننده هستیم.

 وعده های مدیران اســتقلال در طول زمان نقل و انتقالات تا به امروز عملی نشــده و 
همین موضوع باعث نگرانی هواداران شــده است. مدیران استقلال زمان را از دست داده و 
تنها می خواهند با حرف های تکراری هواداران را آرام کنند هرچند که طرفداران استقلال 
هم دســت آنها را خوانده و دیگر اعتمادی به مجموعه مدیریتی استقلال ندارند. استقلال 
فصل پیش دوران ســختی را سپری کرد و همه فکر می کردند با تغییراتی که در مدیریت 
استقلال به وجود بیاید شرایط تیم تغییرات کلی خواهد داشت ولی این اتفاق نیفتاد و حالا 

استقلال در وضعیتی قرار دارد که از سال گذشته هم بدتر شده است.

  نقل و انتقالات را از دست دادیم
وی بــا انتقاد از عملکرد مدیران اســتقلال در فصل نقل و انتقالات گفت: متأســفانه 
 مدیــران اســتقلال برعکس ادعایشــان در اینکه جــذب بازیکن را بخوبی بلد هســتند

 ضعیف ترین حضور را در نقل و انتقالات به خود اختصاص دادند و نتوانستند نفرات مورد 
نظر سرمربی را جذب کنند.

 مدیران استقلال آنقدر تعلل کردند تا دیگر باشگاه ها بهترین ها را جذب کرده و مدیران پر 
ادعای استقلال تنها نظاره گر بودند و همین کم کاری های آنها باعث شده تا صدای هواداران 
در بیاید. ســرمربی تیم امیدوار بود تا مسئولان استقلال خواسته های او را عملی کنند اما 
این اتفاق نیفتاد و حالا دقیقاًً همان شرایطی که فصل پیش برای آبی پوشان رخ داد دوباره 

در حال شکل گرفتن است و اگر در این مدت کوتاه باز هم مدیران تیم کوتاهی کنند باید 
شاهد یک فصل پر حاشیه دیگر برای استقلال باشیم.

  ساپینتو اولتیماتوم را به جویباری داد
علی چینی در خصوص ناراحتی سرمربی آبی پوشان از وضعیت موجود گفت: یک مربی 
حرفه‌ای اردوی پیش فصل را خیلی مهم می‌داند و برای آن برنامه‌ریزی دقیقی دارد چون 

می‌داند اردوی پیش فصل نقش تعیین کننده در روند آینده تیم دارد.
 اما اردوی ترکیه نتوانسته انتظارات ساپینتو را برآورده کند. برگزاری اردوی نصف نیمه 
به شــدت ساپینتو را عصبانی کرده و باعث شــد تا او در پستی به طور رسمی به مدیران 

استقلال اولتیماتوم بدهد و حتی تهدید به ترک اردو کند. ساپینتو بدون امکانات لازم موفق 
نخواهد بود. او باید تمامی نفرات را در اختیار داشــته باشــد تا بتواند مدعی قهرمانی باشد 
پس اگر اتفاق عجیبی رخ دهد نباید ســاپینتو را مقصر بدانیم چون او حرف اول و آخر را 

به مدیران تیم زده است.

  صبر هواداران لبریز شده
وی با حمایت از هوادارانی که نگران وضعیت تیم هســتند گفت: هواداران یکســال در 
سخت ترین شرایط از تیم خود حمایت کردند. هفت مربی را در طول یک فصل به چشم 
دیدند و شــاهد اتفاقات تلخ در تیمشــان بودند و دیگر نمی خواهند چنین تجربه تلخی را 
دوباره شاهد باشند. طرفداران استقلال خیلی صبور بودند ولی دیگر کاسه صبرشان لبریز 
شــده و خواستار ثبات در استقلال هستند و خواسته آنها هم کاملًاً به حق است پس اگر 
اعتراض می کنند نباید آنها را ســرزنش کرد. هواداران استقلال صاحبان اصلی این باشگاه 

بزرگ هستند و هیچکس حق ندارد به آنها کم لطفی کند.

  تغییرات باید مثبت باشد
کارشناس فوتبال در خصوص اینکه هواداران خواستار تغییرات کلی در سطح مدیریت 
باشگاه هستند گفت: در این چند سال تغییرات زیادی صورت گرفته اما آیا به سود استقلال 
تمام شده و توانسته گره ایی از مشکلات استقلال حل کند. استقلال نیاز به مدیرانی دارد که 
مدیر باشند. استقلال را هر کسی نمی تواند اداره کند و باید هلدینگ اگر قرار است تغییراتی 
صورت دهد باید افرادی را انتخاب کند که سهم خواه نباشند و تمام تمرکزشان تنها برای 

موفقیت استقلال باشد.

      میلاد فخرالدینی راهی مس رفسنجان شد
بازیکن پیشین گل گهــر سیرجان راهی مس 
رفسنجان شــد. میلاد فخرالدینی بازیکن فصل 
قبل گل گهــر سیرجان با عقد قراردادی به مس 
رفسنجان پیوســت.فخرالدینی که بازیکن بومی 
استان کرمان محسوب می شود سابقه حضور در 
تیم های استقلال، تراکتور، ذوب آهن، آلومینیوم 

و گل گهر را در کارنامه خود دارد.

  اخباری مصدوم نیست
آسیب دیدگی دروازه بان سپاهان جدی نیست 

و به زودی در تمرینات حضور پیدا خواهد کرد.
 حسین حسیــنی دروازه بان فصل گذشــته 

استقلال با قراردادی ۲ ساله به سپاهان پیوست.
حضور حسینی در ســپاهان شایعاتی را مبنی 
بر آسیب دیدگی محمدرضا اخباری و دوری چند 
ماهه او از میادین فوتبال مطرح کرد.با پیگیری های 
مشخص شد که مصدومیت اخباری جدی نیست و 
این بازیکن از چند روز آینده در تمرینات سپاهان 

حضور پیدا خواهد کرد.

  اردوی استقلال در ترکیه تمدید شد
مدت زمان اردوی اســتقلال در ترکیه افرایش 

یافت.
 تیــم فوتبال اســتقلال روز ۱۲ مرداد ماه در 
دیداری دوستانه به مصاف چادرملوی اردکان خواهد 
رفت.اســتقلال که برای برپایی اردویی در کشور 
ترکیه حضور دارد تاکنون ۳ دیدار دوستانه در این 
کشور انجام داده است.همچنین ریکاردو ساپینتو 
سرمربی استقلال از مسئولان این باشگاه خواسته 
مدت زمان اردوی آبی پوشان در ترکیه افزایش پیدا 
کند و بنابراین قرار شد این تیم تا اواخر هفته آینده 

در ترکیه تمریناتش را دنبال کند.

  لژیونر جدید ایرانی؛ مدافع جوان نساجی 
به اتحاد کلباء پیوست

مدافع جوان نســاجی با اتحاد کلباء به توافق 
نهایی رسید و رسما به این تیم پیوست. توجه تیم 
های اماراتی به بازیکنان ایرانی بسیار بیشتر از قبل 
شــده است و این بار باشگاه های اماراتی به جای 
خرید ســتاره ها و نام های آشنا، سراغ بازیکنان 
جوان می‌روند  امیرحسین سام‌دلیری، مدافع جوان 
فصل پیش نساجی رسما به اتحاد کلباء پیوست.این 
بازیکــن به صورت قرضی و برای یک فصل راهی 
تیم اماراتی شده است تا در صورت تایید عملکرد 
قراردادش تمدید شود.در این تیم اماراتی سه بازیکن 
ایرانی دیگر به نام های نوراللهی ، مغانلو و سامان 
قدوس حضور دارند و این باشگاه می خواهد محمد 
مهدی محبی را هم به خدمت بگیرد تا برای فصل 

پیش رو رنگ و بوی ایرانی به خود بگیرد.

  نظر قطعی ساپینتو در مورد سیدحسین 
حسینی مشخص شد

ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال تاکید کرده 
اســت که کاپیتان این تیم را برای نفر دوم بودن 
می خواهد!عــلی تاجرنیــا در رابطــه با آخرین 
وضعیــت سید حسیــن حسیــنی )دروازه بان 
فصل گذشــته تیم فوتبال اســتقلال( گفت: در 
رابطه با حسینی یک ســوءتفاهم رخ داده است. 
 ساپینتو از همان ابتدا گفت که من برای گلر اول

 اســتقلال یک دروازه بان خارجی می خواهم و 
حسینی را به عنوان دروازه بان دوم استفاده خواهم 
کرد.او ادامه داد: اینکه بخواهیم از حسینی به عنوان 
دروازه بان دوم استفاده کنیم و از آنجا که او با سابقه 
و دروازه بان ملی اســت نه درست خواهد بود و نه 
در شــان و شخصیت او است. فضای هواداری هم 
به گونه ای رخ داد که مدیریت باشــگاه تشخیص 
داد که حسینی مقبول هواداران هم نیست ما در 
استقلال در گذشته آدم های خوش استقبال اما 
بد بدرقه بوده ایم، حسینی را اگر از لحاظ فنی هم 
نمی خواهیم اما باید شــخصیت او را حفظ کنیم. 
 در گام دوم پس از صحبت با ســاپینتو او سه پلن

 برای دروازه اســتقلال مطرح کرد که در آن نام 
حسینی وجود نداشت.

  بازیکن شیرازی در فجر سپاسی 
بازیکن فصل گذشته نساجی مازندران به تیم 
زادگاه خود پیوست. مهدی رضایی مهاجم شیرازی 
فصل گذشته نساجی مازندران با قراردادی دو ساله 
به فجر شهید سپاسی پیوست.شایان ذکر است فجر 
سپاسی پس از سال ها حضور در لیگ یک توانست 
به لیگ برتر صعود کند تا این تیم در لیگ بیست 
و پنجم با هدایت پیروز قربانی تلاش خود را برای 

بقا در این رقابت ها به کار بندد.

مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر از این باشگاه درخواست مرخصی بیشتر کرده است.
 تیم فوتبال اینتر پس از حضور در جام جهانی باشگاه ها در حال حاضر خود را آماده شرکت در فصل جدید سری آ می کند و تمرینات این تیم به زودی آغاز خواهد شد.

با اعلام جانلوئیجی لونگاری خبرنگار ایتالیایی، طارمی در حال حاضر همراه با تیم تمرین نمی کند، چرا که با باشگاه به توافق رسیده تا پس از مشکلاتی که ماه گذشته باعث ماندنش در ایران شده 
بود، چند روز دیگر استراحت کند. این مهاجم همچنان در لیست بازیکنان خروجی اینتر قرار دارد.

لازم به ذکر است که طبق اعلام رسانه های اروپایی، طارمی از چند باشگاه ترکیه‌ای و انگلیسی پیشنهاد همکاری دریافت کرده اما هنوز تصمیم نهایی خود را برای جدایی از اینتر نگرفته است.
طارمی چند پیشنهاد خوب از لیگ انگلستان و همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد و باید دید در روزهای آینده این بازیکن سرشناس ایرانی چعه تصمیمی خواهد گرفت و تیم آینده این 

مهاجم تیم ملی چه خواهد بود .

درخواست طارمی از اینتر 
برای مرخصی بیشتر

 تیم ملی فوتبال بانوان ایران موفق شد برای دومین بار در تاریخ خود به رقابت های 
جام ملت های آسیا صعود کند. این اتفاق در ظاهر یک موفقیت ورزشی اســت اما 
اگر به مسیر پرفراز و نشیبی که بانوان فوتبالیست ایران در ماه های اخیر پشت سر 
گذاشته‌اند نگاه کنیم درخواهیم یافت که این صعود تنها یک اتفاق ساده نیست بلکه 
نتیجه یک تغییر بزرگ، بازگشت آرامش و بازتعریف اعتماد به نفس در تیمی است 

که مدت ها زیر سایه حاشیه و ناامیدی حرکت می کرد.

  تیمی که از دل بحران برخواست
تا همین چند ماه پیش تیم ملی فوتبال بانوان ایران وضعیت پرتنشی را تجربه 
می کرد. نتایج ضعیف در بازی های رسمی و دوستانه و البته نبود برنامه‌ریزی مشخص از 
سوی فدراسیون فوتبال همه و همه دست به‌دست هم داده بودند تا چشم‌انداز روشنی 
پیش روی این تیم نباشد. بازی هایی که با شکست های پیاپی همراه بود و تیمی که 

به نظر می‌رسید از درون فروریخته و دیگر رمقی برای بازسازی ندارد.

ضعف های مشهود زنان بسکتبالیست در فینال مهم؛ ۲ فاکتوری که باعث باخت شد
مشاور فنی تیم ملی بسکتبال زنان تاکید دارد این تیم با وجود رشد زیاد نسبت به قبل نتوانست از فینال سرنوشت ساز آسیا پیروز بیرون بیاد چون »تجربه« و »یکدست بودن« بازیکنان حریف را نداشت. تیم ملی بسکتبال زنان در حالی به کار خود در رقابت های دیویژن B آسیا پایان 
داد که همچون دوره قبل، در دیدار نهایی این رقابت ها متحمل شکست شد و از کسب سهمیه برای رقابت های دیویژن A بازماند.شاگردان النی کاپوچیانی با پیروزی برابر جزایر کوک، مغلوستان و تایلند در مرحله گروهی رقابت های دیویژن B به مرحله نیمه نهایی رسیدند. آنها در این 
مرحله مجدد با تایلند رقابت کردند و با کسب پیروزی دوباره برابر این تیم فینالیست شدند اما در دیدار نهایی مقابل چین تایپه نتیجه را واگذار کردند و در جدول دیویژن B باقی ماندند.محمدرضا اسلامی مشاور فنی تیم ملی بسکتبال زنان تاکید دارد که با وجود ناکامی در کسب سهمیه 
صعود به مسابقات دیویژن A نمی توان منکر رشد و پیشرفت ملی پوشان ایران شد، او می گوید که زنان بسکتبالیست در دیدار سرنوشت ساز فینال به »تجربه« و »یکدست بودن« بازیکنان حریف باختند نه مسائل فنی؛ فاکتورهایی که باید از این پس برای ارتقا آنها تلاش بیشتری داشت.

اما نقطه عطف ماجرا حضور مرضیه جعفری روی نیمکت تیم ملی بود. جعفری با سابقه‌ای موفق در لیگ 
برتر و شناختی دقیق از فوتبال بانوان ایران توانست در مدت زمانی کوتاه نه تنها ساختار فنی تیم را منسجم تر 

کند بلکه مهم تر از آن به بازیکنان اعتماد به نفس و انگیزه بازگشت به مسیر موفقیت را تزریق کند.
حاصل این تغییر همان چیزی شــد که حالا در قالب صعود دوباره به جام ملت های آسیا پیش چشــم 
فوتبال‌دوســتان قرار گرفته اســت. صعودی که فقط نتیجه چند بازی نیست بلکه نماد بازسازی یک تیم از 

خاکستر حواشی و شکست های پیشین است.

  ضرورت تداوم مسیر و برنامه‌ریزی حرفه‌ای
اکنون تیم ملی فوتبال بانوان به یک ثبات نسبی رسیده است. کادر فنی مشخص و باانگیزه، ترکیبی جوان 
و در حال پیشرفت و البته روحیه‌ای بالا که در دیدارهای مقدماتی به خوبی نمایان شد. آنچه امروز در چهره 
تیم ملی دیده می شــود نه یک تیم گذرا بلکه پروژه‌ای در حال شــکل‌گیری برای آینده است. تیمی که حالا 

هشت ماه فرصت دارد تا برای یکی از بزرگ ترین آوردگاه های قاره کهن آماده شود.
این هشت ماه طلایی ترین بازه زمانی ممکن برای آماده سازی است. تیم ملی بانوان نیاز دارد که فدراسیون 
فوتبال این بار برخلاف دوره های گذشته با نگاهی جدی حرفه‌ای و آینده نگر از این فرصت به بهترین شکل 
ممکن اســتفاده کند. پیش از هر چیــز باید موضوع تداوم همکاری با مرضیه جعفری به صورت رســمی و 
قطعی حل‌وفصل شود. ادامه حضور جعفری نه فقط به دلیل نتایج اخیر بلکه به خاطر ثباتی که در تیم ایجاد 
 کرده امری ضروری اســت. این ثبات پیش شــرط توســعه تاکتیکی و روحی تیم است و نباید با بی توجهی

 و تعلل دوباره از دست برود.
در گام بعدی فدراسیون باید برنامه‌ریزی دقیقی برای برگزاری اردوهای تدارکاتی با کیفیت داشته باشد. در 
حال حاضر تیم ملی بانوان از نظر بازی های بین‌المللی در وضعیت مناسبی قرار ندارد. آخرین بازی دوستانه 
رسمی این تیم مقابل تیم ملی عراق برگزار شد؛ تیمی که سطح کیفی آن در مقایسه با بازیکنان ایران به مراتب 

پایین تر بود و نمی توانست محک مناسبی برای تیم ملی ما باشد.

  تیم آماده پشتیبانی واقعی
جام ملت های آسیا آوردگاهی اســت که تیم های قدرتمندی چون ژاپن، اســترالیا، چین و کره‌جنوبی در 
آن حضور دارند؛ تیم هایی که در طول سال با برگزاری اردوهای بین‌المللی و بازی های دوستانه در فیفادی ها 
خود را برای رقابت های بزرگ آماده می کنند. اگر ما می خواهیم در چنین ســطحی عرض اندام کنیم باید با 
آن استانداردها هماهنگ شویم. فدراسیون باید زمینه دیدارهای تدارکاتی با تیم های سطح اول یا حتی دوم 
آسیا را فراهم کند تا شاگردان جعفری با تجربه‌ای بیشتر و ذهنی آماده تر پا به رقابت ها بگذارند. درست است 
که در حال حاضر کسی از تیم ملی بانوان انتظار صعود به جام جهانی ندارد ولی ارائه نمایشی آبرومندانه در 

جام ملت ها برازنده این تیم است.
بانوان فوتبالیست ایران در مسیر پیشرفت قرار گرفته‌اند. آن ها نه تنها نشان داده‌اند که توان رقابت دارند 
بلکه ثابت کرده‌اند که اگر حمایت شوند می توانند به سطح بالاتری از بازی دست پیدا کنند. حالا که انگیزه، 
انســجام و آرامش در تیم شــکل گرفته نوبت نهادهای مسئول است تا از این سرمایه انسانی حمایت کرده و 

بستر لازم برای تداوم پیشرفت را فراهم کنند.
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

 ایمنی کامل در 
برابر نور خورشید 
ممکن نیست، اما 

راه هایی وجود دارد 
که به شما کمک 

می کند آسیب های 
احتمالی ناشی از 

اشعه فرابنفش 
خورشید را به 

حداقل برسانید.

ضربه تعرفه های آمریکا به 
هیوندای هم رسید

هیوندای موتور، تحت تاثیر تشــدید تعرفه های واشــنگتن، از کاهش 
ســود عملیاتی ســه ماهه دوم ســال میلادی جاری، خبر داد که نسبت 
 به مدت مشــابه سال میلادی گذشــته، ۱۶ درصد کاهش داشته است

هیوندای که به همراه شرکت تابعه‌اش »کیا«، سومین گروه خودروسازی 
بزرگ جهان از نظر فروش اســت، سود عملیاتی ۳.۶ تریلیون وون )۲.۶۴ 
میلیارد دلار( را برای آوریل تا ژوئن در مقایسه با  ۴.۲۸ تریلیون وون در مدت 
مشابه سال میلادی گذشته، ثبت کرد.این خودروساز کره جنوبی، اعلام کرد 
که در حال حاضر، حتی پس از آنکه تعرفه های آمریکا در سه ماهه دوم سال 

میلادی جاری، ۸۲۸ میلیارد وون برای این شرکت، هزینه داشته، به هدف 
سود سالانه‌اش پایبند است.شرکت هیوندای، افزود در شرایطی که تعرفه های 
آمریکا، خطراتی را برای فعالیت هایش ایجاد می‌کند، تضعیف ارز کره جنوبی، 
بخشی از ضربه ناشی از تعرفه ها را کاهش داده است.این شرکت در بیانیه‌ای 
اعلام کرد هیوندای موتور به نظارت بر پیش‌بینی سودآوری سالانه‌اش ادامه 
خواهد داد و اهدافش را با انعطاف پذیری مطابق با شرایط بازار جهانی تنظیم 
خواهد کرد.شرکت های کره جنوبی پس از توافق واشنگتن با ژاپن در هفته 

جاری که تعرفه های واردات خودرو را کاهش می‌دهد.

 تقویت زیرساخت های کوانتومی در ۸ دانشگاه
افزایش حمایت از حوزه های نوظهور/تقویت زیرساخت های کوانتومی در ۸ دانشگاه

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور در نشست هیات امنای 
بنیاد ملی علم ایران از برنامه های گسترده این بنیاد برای حمایت هدفمند از پژوهشگران 

در حوزه های نوظهور همچون کوانتوم، زیست فناوری و هوش مصنوعی خبر داد.
 حسین افشین در بیست‌وهشتمین نشست هیات امنای بنیاد ملی علم ایران که 
با حضور محمدرضا مخبر دزفولی، رئیس فرهنگستان علوم و اعضای هیات امنای این 
بنیاد برگزار شد، با تسلیت یاد شهدای علمی کشور از جمله شهید دکتر طهرانچی 
عضو هیات امنای بنیاد، بر ضرورت ادامه مسیر این چهره های علمی و مجاهدت علمی 

در مسیر اقتدار کشور تأکید کرد.
معــاون علــمی رئیس جمهور با ارائه گــزارشی از عملکرد ســال ۱۴۰۳ بنیاد 
ملی علم ایران، از رشــد چشــمگیر تعداد طرح‌های پژوهشی دریافتی خبر داد و 
گفت: در ســال ۱۴۰۳ تعداد ۴۹۵۱ طرح از ســوی اعضای هیات علمی به بنیاد 
 ارســال شــد که از این میان ۱۶۱۷ طرح به تصویب رسیدــند. این روند صعودی

حاصل شفاف سازی فرآیندها و اعتماد روزافزون دانشگاهیان به سیاست گذاری علمی 
کشور است.

وی ادامه داد: تنها در ســه ماهه نخســت ۱۴۰۴، یک هزار و ۴۸۷ طرح دریافت 
شده است. این روند افزایشی نشان‌دهنده شکل‌گیری اعتماد جامعه علمی کشور به 

سازوکارهای حمایتی جدید است.
افشین افزود: در همین مدت، ۶۴۵ طرح نیز تا ۲۹ خردادماه به تصویب رسیده است. 
با وجود محدودیت هایی که کشور در یک بازه زمانی دوازده‌روزه تجربه کرد، فعالیت های 
بنیاد ملی علم و بنیاد ملی نخبگان به صورت کامل ادامه داشــت و حتی تلاش شد 
این دو مجموعه به صورت پیشروتر از گذشته عمل کنند. علیرغم محدودیت ها به 

کمک اطلاع‌رسانی های لازم و همکاری تیم های فنی، 
هیچ گونه وقفه‌ای در فرآیندها به وجود نیامد و تمام 
پرداخت ها نیز در همان بازه زمانی به موقع انجام شد.

رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به تعامل سازنده 
با وزارت علوم گفت: جلســات متعددی با وزیر علوم 
برگزار شــده تا بتوانیم ترغیب و تشــویق لازم را در 
سطح دانشگاه ها برای حضور فعال تر در پروژه های بنیاد 
فراهم کنیم. تلاش می کنیم از طریق تعریف پروژه های 
تحقیقاتی حمایت عملی از اســاتید و دانشجویان را 

گسترش دهیم.

  معرفی بیماری های روانی ناشی از تعامل با هوش مصنوعی
پژوهشگران روانپزشکی طی یک مطالعه جدید در مورد خطرات جدی روانی هوش مصنوعی برای کاربران خود هشدار می‌دهند. کاملًاً واضح است که هوش مصنوعی در حال حاضر تحت سلطه شبکه‌های عصبی، تشنه داده 
است که موتور محرک چت بات ها و تولیدکنندگان تصویر هستند و می تواند اثرات دگرگون کننده‌ای بر مغز انسان داشته باشد. این امر حتی بدون بررسی داده های پزشکی بسیار آشکار است.به نقل از فیوچریسم، هنوز سه سال از 
عرضه اولین »مدل زبانی بزرگ«)LLM( تجاری نگذشته است و کاربران هوش مصنوعی در حال حاضر مبتلا به پارانویای شدید و شیدایی عقیدتی شده‌اند و حتی به سمت خودکشی سوق داده شده‌اند.یک نظرسنجی جدید از بیش 

از ۱۰۰۰ نوجوان نشان داد که ۳۱ درصد از آنها احساس می‌کردند صحبت با »چت جی‌پی‌تی«)ChatGPT( رضایت‌بخش‌تر از صحبت با دوستان واقعی‌شان است.
در حالی که تحقیقات بیشتری در مورد مسائل مربوط به سلامت روان ناشی از هوش مصنوعی مورد نیاز است، یک نظرسنجی جدید روانپزشکی که توسط تیمی بین‌المللی متشکل از ۱۲ پژوهشگر انجام شده است، هشدار جدی 

در مورد شدت احتمالی روان‌پریشی ناشی از هوش مصنوعی صادر کرده است.
دانشمندان چندین بیماری نوظهور را در موارد روان‌پریشی هوش مصنوعی اعلام کردند. این بیماری‌ها شامل »ماموریت رستگارانه«)messianic mission( است که در آن فرد تصور می‌کند حقیقت پنهانی در مورد جهان را کشف 
کرده است یا »هوش مصنوعی خدای‌گونه«)god-like AI( که در آن کاربر متقاعد می‌شود چت‌باتش یک موجودیت الهی با شعور است و همچنین »توهم مبتنی بر وابستگی عاطفی«)attachment-based delusion( که زمانی رخ 

می‌دهد که کاربر توانایی »مدل زبانی بزرگ« خود را در تقلید از یک شریک عاطفی در مکالمه انسانی به عنوان عشق واقعی تفسیر می کند.
دانشمندان در هر سه مورد، خاطرنشان می کنند که سیر تحول مشابهی وجود دارد. رابطه کاربر با »مدل زبانی بزرگ«، از استفاده بی ضرر به یک وابستگی آسیب شناختی یا فراگیر تبدیل 
می شود. نویسندگان این مطالعه می گویند: این لغزش به سوی توهم، نکته‌ای حیاتی برای این مطالعه است، زیرا خطر مبتلا شدن یک فرد سالم به جنون ناشی از هوش مصنوعی همیشه 
آشکار نیست.محققان می گویند: اغلب استفاده از هوش مصنوعی با کمک برای کارهای پیش پا افتاده یا روزمره آغاز می شود که باعث ایجاد اعتماد و آشنایی می شود. فرد به مرور زمان، 
پرس‌وجوهای شخصی تر، احساسی یا فلسفی را کاوش می کند. احتمالًاً در این مرحله است که طراحی هوش مصنوعی برای به حداکثر رساندن تعامل و اعتبارسنجی، کاربر را جذب می کند 

و سراشیبی لغزنده را ایجاد می کند که به نوبه خود منجر به تعامل بیشتر می شود.
این اثر برای کاربرانی که در معرض خطر ابتلا به بیماری روانی هستند یا در حال حاضر با آن زندگی می کنند، تشدید می شود. از آنجایی که »مدل های زبانی بزرگ« واقعاًً هوش مصنوعی 

نیستند، بلکه الگوریتم های زبان آماری هستند، ربات های هوش مصنوعی قادر به تمایز دادن باورهای توهمی از نقش‌آفرینی، بیان هنری، معنوی یا گمانه‌زنی نیستند.
این مطالعه خاطرنشان می کند که روان پریشی ناشی از هوش مصنوعی یک نتیجه اجتناب ناپذیر تعامل با چت بات نیست، بلکه توسعه‌دهندگان، مقداری کنترل بر خروجی »مدل های زبانی 
بزرگ« خود دارند و بنابراین مسئول آن هستند. با این حال، با توجه به سرعت تغییر و مسیر تاکنون، تمایل ما به انسان‌انگاری این چت بات های هوش مصنوعی احتمالًاً اجتناب ناپذیر است.

تویوتا سکویا ۲۰۲۶ با امکانات فوق العاده

شرکت تویوتا به تازگی با انتشار تصاویر رسمی، از به‌ روزرسانی های 
جدید برای شاسی بلند فول‌ سایز خود، تویوتا سکویا 2026، پرده‌ برداری 
کرد. این مدل جدید که یک فیس‌ لیفت جزئی محســوب می شــود، 
بــا هدف حفظ تازگی و افزایــش جذابیت، تغییراتی را در بخش رنگ‌ 
بندی، امکانات اســتاندارد و کیفیت متریال داخلی تجربه کرده است. 
مهم ترین این تغییرات شامل معرفی یک رنگ آبی بسیار جذاب برای 
نســخه TRD Pro، ارتقای چرم کابین و اســتاندارد شدن صندلی های 
برقی ردیف ســوم برای تمام تیپ‌ها می‌شــود. این به‌ روزرسانی ها با 
افزایش قیمتی جزئی همراه بوده و نشــان از تلاش تویوتا برای تقویت 
 جایگاه این غول هیبریدی در بازار رقابتی شاسی بلندهای بزرگ دارد 

  مشخصات فنی تویوتا سکویا جدید
قوای محرکه تویوتا ســکویا 2026 جدید بدون تغییر باقی مانده 
اســت. این شاسی‌ بلند بزرگ همچنان از سیستم هیبریدی پیشرفته 
i-FORCE MAX تویوتا بهره می‌برد. این سیستم از ترکیب یک موتور 3.4 
لیتری V6 توئین توربو با یک موتور الکتریکی تشکیل شده که مجموعا 
قادر به تولید قدرت ۴۳۷ اســب بخار و حداکثر گشتاور عظیم ۷۹۰ 
نیوتن‌ متر هســتند. نیــروی این مجموعه از طریــق یک گیربکس 
۱۰ ســرعته اتوماتیک به چرخ های عقب یا هــر چهار چرخ منتقل 
می شــود. این پیشرانه قدرتمند، نه تنها عملکردی روان و قوی را ارائه 

می‌دهد، بلکه ظرفیت یدک کشی فوق‌ العاده حدود ۴۳۱۸ کیلوگرم را 
ـسکویا جدید فراهم می‌کند که در کلاس خود پیــشرو است  برای ـ

  امکانات و آپشن
یکی از مهم‌ترین و کاربردی ترین به‌ روزرســانی‌ها در تویوتا سکویا 
جدید فیس لیفت، استاندارد شدن یک آپشن کلیدی است. صندلی های 
ردیف ســوم با قابلیت تا شدن برقی، که پیش از این تنها در تیپ های 
رده بالا ماننــد Limited، TRD Pro و Capstone موجود بود، اکنون به 
 ،SR5 صورت استاندارد بر روی تمام تیپ‌های سکویا، از جمله تیپ پایه
نصب می‌شود.این تغییر، راحتی و سهولت استفاده از فضای بار را برای 
طیــف وسیع‌تری از خریداران به ارمغان می آورد و یکی از نقاط ضعف 
مدل پایه در سال های قبل را برطرف می کند. همچنین دستیار رانندگی 
خودکار ســطح ۲ به صورت استاندارد روی تمام مدل ها قرار دارد که 
امکانــاتی نظیر کروز کنترل تطبیقی، هشــدار خروج از خط، دوربین 
 ۳۶۰ درجــه، رادار نقطه کــور و … را در اختیار راننده قرار می‌دهد

در بخش طراحی بیرونی، تویوتا ســکویا 2026 همان ظاهر قدرتمند، 
عضلانی و خشن خود را که با نسل فعلی معرفی شده بود، حفظ کرده 
است. بزرگترین و جذاب ترین تغییر در این بخش، معرفی رنگ جدید 
و انحصاری Wave Maker اســت. این رنگ آبی زنده و چشــم‌نواز، به 
صــورت اختصاصی برای تیپ آفــرودی و پرچمدار TRD Pro در مدل 

سال 2026 ارائه می‌شود و به خوبی با شخصیت ماجراجویانه این نسخه 
هماهنگ اســت. این اقدام، ادامه سنت تویوتا در ارائه یک رنگ خاص 
و تک‌ ســاله برای مدل‌های TRD Pro خود در خانواده شاسی‌ بلندها و 
 پیکاپ‌های تویوتا است که شامل توندرا، تاکوما و 4Runner نیز می‌شود.

بیشترین تغییرات تویوتا سکویا 2026 در فضای داخلی آن رخ داده است، 
جایی که تویوتا بر روی ارتقای حس کیفیت و تجمل تمرکز کرده است. 
در تیپ Limited، روکش چرم مصنوعی SofTex مدل‌های قبلی، جای 
خود را به روکش چرم طبیعی استاندارد داده است که در دو ترکیب رنگی 
مشکی با دوخت سفید یا خاکستری با دوخت مشکی قابل سفارش است. 
تیپ پرچمدار و لوکس Capstone نیز از یک ترکیب رنگ داخلی جدید 
و انحصاری به نام Shale بهره می‌برد که شامل روکش چرم خاکستری 
رنگ با داشبورد تیره و تزئینات و دوخت های قهوه‌ای رنگ است و فضایی 
بسیار شیک و سطح بالا را ایجاد می کند. به طور کلی، کیفیت و بافت چرم 
 در سراسر کابین بهینه شده تا حس بهتری را به سرنشینان منتقل کند

با توجه به افزودن امکانات استاندارد و ارتقای متریال داخلی، قیمت تویوتا 
سکویا ۲۰۲۶ جدید فیس لیفت با یک افزایش جزئی همراه بوده است. 
بر اساس اعلام رسمی، قیمت این خودرو در بازار آمریکا با ۱۶۰۰ دلار 
افزایش نسبت به مدل سال قبل، اکنون در بازه ۶۴ هزار دلار تا ۸۴ هزار 
دلار قرار دارد. انتظار می‌رود این مدل های جدید تا پیش از پایان سال 

جاری ۲۰۲۵ به نمایندگی های فروش راه پیدا کنند.

 عاطفه دهقانی     |   شرکت Toyota از نسل جدید خودرو شاسی بلند آفرودی خود یعنی تویوتا سکویا مدل Sequoia 2026 که به نوعی یک فیس لیفت به حساب می‌آید، با 
 امکانات بیشتر و یک موتور ترسناک رونمایی شد.

قیمت طلا در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیرکاهش تنش های تجاری و کاهش تقاضا برای این فلز 
ارزشمند، پس از کاهش چشمگیر روز گذشته، در معاملات 

روز جاری، ثابت ماند.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از کاهش ۱.۳ 
درصدی روز گذشته، در معاملات ابتدایی روز جاری، بدون 
تغییر ماند و در ۳۳۸۸ دلار و ۴۹ سنت ایستاد. هر اونس طلا 
در بــازار معاملات آتی آمریکا، اندکی افزایش یافت و ۳۴۹۵ 

دلار و ۹۰ سنت معامله شد.
شاخص دلار آمریکا در برابر ارزهای رقیب به پایین ترین 
ســطح خود در بیش از دو هفته گذشته رسید و باعث شد 
طلا که به ارز آمریکا قیمت گذاری می شود، برای خریداران 

خارجی ارزان تر شود.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با نشان دادن پیشرفت 
در مورد تعرفه ها، به توافق تجاری با ژاپن دست یافت که در 
مقابل دریافت بسته ۵۵۰ میلیارد دلاری سرمایه گذاری و وام 
از آمریکا، تعرفه های واردات خودرو را کاهش می‌دهد و ژاپن 

را از اعمال تعرفه های جدید بر سایر کالاها معاف می کند.
به گفته مقامات کمیسیون اروپا، اتحادیه اروپا و آمریکا به 
توافقی بر سر یک معامله تجاری مشابه، نزدیک می شوند که 
۱۵ درصد تعرفه بر واردات اروپایی اعمال خواهد کرد و این 
در شرایطی است که برخی از کالاها از پرداخت تعرفه، معاف 
خواهند شد.با پیشرفت در مذاکرات تجاری و امید به اینکه 
معاملات بیشتری در این حیطه انجام شود، احساس خطر 

در بازارهای مالی گسترده‌تر افزایش یافته است.
داده ها نشــان داد که فروش خانه های موجود در آمریکا 
در ژوئن بیش از حد انتظار کاهش یافته که نشــان می‌دهد 
رکود بازار مسکن می‌تواند عمیق تر شود زیرا نرخ های بالاتر 
وام مســکن و عدم قطعیت اقتصادی، خریداران احتمالی را 
در حاشیه نگه می‌دارد.اکنــون تمرکز بر روی آمار هفتگی 
درخواســت‌های بیمه بیکاری در روز پنجشنبه و داده های 
شاخص مدیران خرید اس اند پی گلوبال برای سنجش سلامت 
اقتصادی پیش از تصمیم سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا در 
هفته آینده است.طبق گزارش رویترز، بازارها به طور گسترده 
انتظار دارند که فدرال رزرو هفته آینده نرخ بهره را بدون تغییر 
باقی بگذارد. طبق ابزار دیده بان فدرال شرکت CME، احتمال 

کاهش نرخ بهره در سپتامبر، حدود ۶۳ درصد است.

طلای جهانی در سراشیبی 

قیمت نفت در معاملات روز سه شــنبه بازار آسیا تحت 
تاثیر نگرانی ها نســبت به تشــدید تنش های تجاری میان 
آمریــکا و اتحادیه اروپا که به رشــد تقاضا برای ســوخت 
ضربه خواهــد زد، کاهش یافت. بهای معاملات نفت برنت 
با ۵۲ ســنت معادل ۰.۷۵ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و ۶۹ 
ســنت در هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۵۱ سنت معادل ۰.۷۶ درصد کاهش، 
به ۶۶ دلار و ۶۹ ســنت در هر بشــکه رسید. قرارداد اوت 
وســت تگزاس اینترمدیت، روز سه شنبه منقضی می شود 
و قرارداد ســپتامبر، با ۵۴ سنت سنت کاهش، ۶۵ دلار و 
۴۱ سنت در هر بشکه معامله شد.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر 
ارشد بازار در شرکت فیلیپ نوا، گفت: نگرانی های گسترده 
در مورد تقاضا در بحبوحه تشدید تنش های تجاری جهانی، 
به ویژه با توجه به اینکه بازارها به تهدیدهای تعرفه‌ای اخیر 
میان اقتصادهای بزرگ و تصمیمات احتمالی ترامپ پیش 
از مهلت اول اوت چشــم دوخته‌اند، ادامه دارد. وی افزود: 
سرمایه گذاران همچنین به دنبال اثرات موجی تحریم های 
جدیــد آمریکا بر نفت روسیه هســتند.نگرانی های مربوط 
به عرضه بــا افزایش تولید تولیدکنندگان بزرگ و از زمان 
آتش بس میان رژیم صهیونیستی و ایران، تا حد زیادی رفع 
شده است. با این حال، سرمایه گذاران در بحبوحه تغییرات 
سیاست تجاری آمریکا، به طور فزاینده‌ای در مورد اقتصاد 
جهانی نگران هســتند.دلار ضعیف تر آمریکا، تا حدودی از 
نفت خام حمایت کرده است، زیرا خریدارانی که از ارزهای 

دیگر استفاده می کنند، قیمت نسبتا کمتری می پردازند.

قیمت نفت و تنش های 
تجاری آمریکا و اروپا

در دنیــای امــروز کــه ارتباطات لحظــه‌ای و 
اشــتراک گذاری مداوم زندگی دیگران به امری رایج 
بدل شــده، بسیاری از جوانان با فشار پنهانی روبه‌رو 
هستند که ذهن آن‌ها را درگیر و زندگی روزمره شان 

را تحت تأثیر قرار داده است.
 پدیــده‌ای که به نام »ترس از در حاشیه ماندن« 
یا به اختصار فومو )FOMO( شناخته می شود، نوعی 
اضطراب دائمی‌ است که در آن فرد احساس می کند 
ممکن است از تجربیات، فرصت ها یا روابطی که دیگران 
در حال تجربه آن هستند، عقب بماند. این احساس، 
به‌ویژه در میان جوانانی که به طور مستمر در شبکه‌های 
اجتماعی فعالیت دارند، بیش تر دیده می شــود. فومو 
صرفاًً یک حس زودگذر نیست؛ بلکه می تواند منجر به 
بی قراری، کاهش عزت نفس و حتی اعتیاد به استفاده 
از رسانه های اجتماعی شود. در واقع، انسان ها به طور 
طبیعی نیازمند ارتباط، تأیید اجتماعی و حس تعلق 
هستند و زمانی که این نیازها به شکل سالم پاسخ داده 
نشوند، ذهن افراد به دنبال جایگزین هایی مانند مقایسه 
با دیگران در فضای مجازی می‌رود. همین مسیر است 
که فومو را به یک مشکل فراگیر تبدیل کرده است.

ضرورت بررسی علمی این پدیده زمانی بیشتر احساس 
می شود که بدانیم شبکه‌های اجتماعی نه تنها ارتباط 
بین افراد را ساده تر کرده‌اند، بلکه نوعی رقابت نانوشته 
برای دیده شدن و موفق بودن را هم به وجود آورده‌اند. 
این رقابت دائم، باعث شده افراد به‌ویژه در سنین جوانی، 
برای فرار از حس عقب ماندن از جمع، پیوسته درگیر 
جست‌وجوی تایید دیگران باشند. حس ناکافی بودن یا 
به‌اندازه‌ نبودن، محرک اصلی برای بروز این ترس است. 
فردی که دچار فومو شــده، مدام خود را با »بهترین 
لحظات« زندگی دیگران مقایسه می کند، در حالی که 
معمولًاً با واقعیت پیچیده زندگی خودش روبه‌رو است.

در یک آزمایش بالینی پیشگامانه، پژوهشگران 
تاثیر کلسترول و چربی اشباع‌ شده را بررسی کردند 
و دریافتند که تخم مرغ ها ممکن است بسیار کم‌ضررتر 
و حتی احتمالا مفیدتر از آن چیزی باشند که پیش تر 
تصور می شد. این جدیدترین تحقیق در این حوزه 
اســت که با داده های علمی مستحکم، دیدگاه رایج 
نســبت به تخم مرغ به عنوان یک غذای مضر را به 

چالش می کشد.
 در مطالعه‌ای بی سابقه در جهان، محققان دانشگاه 
استرالیای جنوبی )UniSA( اثرات جداگانه کلسترول 
غذایی و چربی اشباع‌شــده را بر سطح کلسترول بد 
یعــنی لیپوپروتئین با چگالی کــم )LDL(  بررسی 
کردند. نتایج نشان داد حتی مصرف روزانه دو عدد 
تخم‌مرغ در رژیمی با کلسترول بالا اما چربی اشباع 
پایین، می‌تواند ســطح LDL و ریسک بیماری‌های 

قلبی را کاهش دهد.
بــه نقل از نیواطلس، پروفســور جــان باکلی، 
سرپرست این پژوهش گفت: تخم مرغ ها سال‌ها به 
ناحق قربــانی توصیه های قدیمی تغذیه‌ای بوده‌اند. 
تخم مرغ ها خاص هســتند کلسترول بالایی دارند، 
اما چربی اشــباع بسیار کمی دارند. با این حال، این 
کلسترول بوده که باعث شده بسیاری جایگاه تخم مرغ 

را در رژیم سالم زیر سؤال ببرند.
در این مطالعه تصادفی، کنترل شده و متقاطع، 
۶۱ فرد سالم ســه رژیم غذایی مختلف را به مدت 
پنج هفته امتحان کردند. کالری دریافتی روزانه در 
همه رژیم ها یکسان بود، اما میزان کلسترول و چربی 
اشباع شده فرق داشت. یک رژیم شامل دو تخم مرغ 
در روز )کلسترول زیاد، چربی اشباع کم(، رژیم دیگر 
بدون تخم مرغ )کلسترول کم، چربی اشباع زیاد( و 
رژیم سوم ترکیبی )کلسترول و چربی اشباع زیاد اما 

فقط یک تخم مرغ در هفته( بود.
نتایج نشان داد رژیم دارای تخم‌مرغ باعث کاهش 
معنادار لیپوپروتئین نسبت به رژیم کنترل شد در 
حالی کــه رژیم بدون تخم مرغ تغییری در ســطح 
لیپوپروتئین ایجاد نکرد، با وجود اینکه کلســترول 
کمتری داشت. به طور کلی، چربی اشباع مهم ترین 

عامل تغییرات لیپوپروتئین شناخته شد.
بررسی دقیق تر نشــان داد کاهش لیپوپروتئین 
عمدتا مربوط به ذرات بزرگ تر و کم خطر لیپوپروتئین 
بوده، در حالی که ذرات کوچک تر و متراکم تر اندکی 
افزایش یافتند. رژیم بدون تخم مرغ هم کاهش ذرات 
بزرگ و افزایش ذرات کوچک را نشان داد، اما تأثیری 

در کاهش کلی لیپوپروتئین نداشت.

تخم مرغ از آنچه فکر می کردیم 
مفیدتر است

ترس از »در حاشیه ماندن«، 
گرفتاری جدی نسل جوان
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